


GUÍA MÉDICA

Pensando en
tu salud

91 563 20 00 areaprivada.aegon.es www.aegonseguros.es

Aegon Salud Dental

Asegura el mañana



GUÍA MÉDICA
Pensando en

tu salud

 CANARIAS

@CANARIAS
LAS PALMAS
TENERIFE

0
15

CANARIAS |
LAS PALMAS
CANARIAS |
LAS PALMAS

1
2
3

Aegon Salud Dental

Asegura el mañana





G
U

ÍA
M

ÉD
IC

A
Pensando

en
tu

salud

Tomás Alfaro
Consejero Delegado

Estimado/a Cliente,

En Aegon estamos trabajando para conseguir una orientación total hacia nuestros clientes,
ofreciendo una información transparente y procesos cada vez más claros y eficaces que nos
permitan acompañarle en la elección de su seguridad y proyectos de futuro .

Para cualquier aclaración o consulta, puede ponerse en contacto con nosotros llamando al
teléfono 91 563 20 00  o accede a  areaprivada.aegon.es .

Agradecemos una vez más la confianza que deposita en Aegon .

Un cordial saludo,

1
2
3





 1. ANEXO I. Descripción de los servicios de la póliza. Franquicias
20-1 - ZONA A: Andalucía, Asturias, Canarias, Castilla la Mancha, Castilla
León, Cantabria, Comunidad Valenciana, Extremadura, Galicia, Murcia, Ceuta y
Melilla. 5
2. ANEXO II. Descripción de los servicios de la póliza. Franquicias
20-1 - ZONA B: Aragón, Cataluña, Islas Baleares, La Rioja, Madrid, Navarra
y Pais Vasco. 10

3. Cuadro Dental 15

Canarias

• Las Palmas 15

• Tenerife 19

4. Índice alfabético de entidades 28

índice





0.- DIAGNÓSTICO ORAL
0110 Examen inicial oral y diagnóstico ............ Gratuito
0120 Presupuesto .................................................. Gratuito

0130 Examen de urgencia (en horario de
consulta)......................................................... Gratuito

0140 Consulta profesional .................................. Gratuito
0150 Revisiones ..................................................... Gratuito
0190 Urgencias nocturnas, fines de semana y

festivos. Sólo en clínicas concertadas
(Tef. 902 040 344) .................................... 50 €

RADIOGRAFÍAS

0210 Radiografía periapical ................................ Gratuito
0212 Radiografía oclusal ..................................... Gratuito
0214 Radiografía de aleta ................................... Gratuito
0220 Ortopantomografía ..................................... Gratuito
0222 Radiografía lateral (Telerradiografía) ......... Gratuito
0224 Radiografía de A.T.M. ................................. Gratuito
0250 Serie radiografía periodontal ................... Gratuito
0310 Tomografía TAC/Dentascan

(un maxilar o sector) .................................. 90 €

0312 Tomografía TAC/Dentascan
(bimaxilar) ..................................................... 120 €

EXAMENES COMPLEMENTARIOS
0410 Modelos de estudio .................................... 20 €
0415 Encerado diagnóstico (por pieza)............ 10 €
0420 Serie fotográfica diagnóstica ................... 30 €
0430 Cefalometría ................................................. 38 €
0440 Biopsia (toma de muestra) ....................... 44 €
0450 Test microbiológicos/estudios

bioquímicos (toma de muestra) .............. 10 €

0460 Extracción de sangre para
distintos perfiles .......................................... 30 €

ESTUDIO IMPLANTOLÓGICO. MANTENIMIENTO

0700 Examen clínico, ortopantomografía con
marcadores, modelos, serie fotográfica
y férula radiológica ..................................... 120 €

0710 Mantenimiento básico periódico ............. 31 €

0720 Mantenimiento anual completo: sondaje,
profilaxis, desmontaje y pulido de prótesis,
radiografías y reinstrucciones de higiene ....... 75 €

0750 Planificación 3D, con modelos fin férulas
quirúrgicas (escanes no incluido) .................... 150 €

1.- PREVENTIVA Y ESTÉTICA DENTAL
1110 Primera Tartrectomía anual

(limpieza de boca)* .................................... Gratuito

1111 Segunda Tartrectomía y sucesivas (en
el mismo año)* ........................................... 20 €

1115 Pulido de dientes (pasta fluorada) ........ Gratuito
1117 Utilización de bicarbonato

(manchas rebeldes) .................................... Gratuito

1120 Educación de higiene oral ........................ Gratuito
1130 Enseñanza de técnica de cepillado ........ Gratuito
1140 Planificación de dieta para control de

caries .............................................................. Gratuito

1150 Tinción e índice de placa .......................... Gratuito
1210 Aplicación tópica de flúor por sesión (2

al año) ........................................................... Gratuito

1310 Sellado de puntos y fisuras (molares
permanentes) .............................................. Gratuito

1410 Sellador desensibilizante (tratamiento
hipersensibilidad) ....................................... 21 €

* No incluye la limpieza de prótesis removibles o sobre implantes

ESTÉTICA DENTAL

1510 Blanqueamiento dientes vitales
(por arcada) .................................................. 180 €

1515 Blanqueamiento con lámpara de
plasma o láser (por arcada) ..................... 320 €

1520 Blanqueamiento diente no vital
(por sesión) .................................................. 31 €

1530 Carillas estéticas composites .................. 62 €
1535 Carillas estéticas porcelana ..................... 206 €

2.- OPERATORIA DENTAL
2105 Obturación/empaste provisional ............ Gratuito

Anexo I1

_
5

Seguro Salud Dental
ANEXO DE DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS DE LA PÓLIZA

FRANQUICIAS (20-1) - ZONA A

Andalucía, Asturias, Canarias, Castilla-La Mancha, Castilla y León, Cantabria, Comunidad Valenciana,
Extremadura, Galicia, Murcia, Ceuta y Melilla.



3335 Reendodonciar 3 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 130 €

3350 Apicoformación con MTA
(2 sesiones) ................................................. 68 €

CIRUGÍA ENDODÓNTICA

3410 Cirugía periapical (apicectomía) .............. 112 €
3420 Obturación "a retro" (por raíz) ................. 38 €
3440 Amputación radicular (hemisección) ..... 110 €
3500 Apertura y drenaje pulpar (cura de

urgencia) ....................................................... 25 €

4.- PERIODONCIA
4010 Valoración priodontal (sondaje) ........... Gratuito
4020 Aplicación local de

quimioterápicos ........................................... Gratuito

4030 Examen oclusal ........................................... Gratuito
4035 Ajuste oclusal mediante equilibrado

selectivo ........................................................ Gratuito

4110 Raspado y alisado radicular
(por cuadrante) ............................................ 46 €

4120 Tratamiento periodontal de
mantenimiento (toda la boca) ................. 27 €

4130 Descontaminación bolsas perodontales
y/o perimplantitis con glicina .................. 25 €

4210 Gingivectomía o gingivoplastia
(por diente) ................................................... 27 €

4220 Gingivectomía o gingivoplastia
(por sextante) .............................................. 43 €

4230 Gingivectomía o gingivoplastia
(por cuadrante) ............................................ 58 €

4290 Alargamiento de corona clínica
(tejidos duros) ............................................. 53 €

4310 Cirugía periodontal (curetaje quirúrgico
por pieza) .............................................. 15 €

4320 Cirugía periodontal a colgajo
(por sextante) .............................................. 86 €

4330 Cirugía periodontal a colgajo
(por cuadrante) ............................................ 120 €

4350 Widman modificado (por cuadrante) ..... 160 €
4410 Cirugía a colgajo con injerto

(por pieza) ................................................... 30 €

4420 Cirugía a colgajo con injerto
(por sextante) .............................................. 117 €

4430 Cirugía a colgajo con injerto
(por cuadrante) ............................................ 160 €

4450 Injerto libre de mucosa o conectivo ....... 169 €
4510 Ferulización periodontal por pieza.......... 20 €
4520 Ferulización periodontal (sector)............. 86 €
4550 Periodontograma ........................................ 52 €
4590 Tratamiento con laser (sesión) ............... 66 €

TERAPIA REGENERATIVA - INJERTOS ÓSEOS

4710 Membrana regenerativa ............................ 206 €
4740 Malla de titanio ........................................... 220 €
4770 Plasma rico en factores de crecimiento

(P.R.G.F.) ........................................................ 222 €

4810 Alveoloplastia o relleno óseo
(biomateriales) ............................................ 164 €

4820 Remodelación maxilar con
relleno óseo ................................................. 338 €

4825 Clavo o tornillo de retención (unidad) ... 43 €
4850 Injerto hueso autólogo (mentón,

tuberosidad) ................................................. 795 €

_
6

2110 Obturación simple (1 superficie) ............. 30 €
2120 Obturación compuesta (2 superficie)  ..... 36 €
2130 Obturación compleja (reconstrucción ) ... 45 €
2140 Gran reconstrucción con pernos y/o

pines (muñón) .............................................. 55 €

2145 Gran reconstrucción poste de fibra o
carbono .......................................................... 65 €

2147 Recubrimiento pulpar directo .................. Gratuito
2150 Colocación de pins ...................................... Gratuito
2152 Colocación intrarradicular de perno,

poste o muñón prefabricado .................... Gratuito

2155 Impresión directa de muñón
preprotésico .................................................. Gratuito

2160 Odontoplastia irregularidades
inestéticas (remodelado incisal) .............. Gratuito

2165 Pulido de amalgamas ................................. Gratuito
2190 Plus al tratamiento carie con láser  ......... 26 €

INCRUSTACIONES

2205 Incrustación metálica ................................. 63 €
2210 Incrustación metal noble ........................... 125 €
2220 Incrustación porcelana ............................... 140 €
2225 Incrustación CAD/CAM ............................... 240 €
2230 Incrustación composite .............................. 92 €
2240 Recementado incrustación ....................... 19 €

ODONTOPEDIATRÍA (niños hasta 14 años incluidos)

2310 Sellado de puntos y fisuras (molares
permanentes) ............................................... Gratuito

2410 Obturación (empaste) ................................ 33 €
2412 Reconstrucción ............................................ 45 €
2414 Obturación provisional en diente de

leche  .............................................................. 21 €

2420 Corona prefabricada acero inoxidable 56 €
2430 Recubrimiento pulpar indirecto ............... 22 €
2432 Pulpotomía ................................................... 37 €
2434 Apicoformación (por visita) ...................... 37 €
2436 Apertura y drenaje pulpar

(cura de urgencia) ....................................... 25 €

2440 Extracción diente temporal ....................... Gratuito
2450 Cirugía gingival (por diente)...................... 27 €

MANTENEDORES DE ESPACIO

2510 Fijo unilateral ................................................ 110 €
2520 Removible acrílico ....................................... 104 €
2550 Recementado mantenedor ....................... 19 €

3.- ENDODONCIA
PULPECTOMIAS
(Incluye el 3500 y las radiografías necesarias)
3305 Suplemento para endodoncias

mecanizadas con material rotatorio ....... 30 €

3306 Suplemento para endodoncias
realizadas con microscopio ....................... 20 €

3310 Endodoncia de 1 conducto
(radiografías incluidas) .............................. 65 €

3320 Endodoncia de 2 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 85 €

3330 Endodoncia de 3 conductos o más
(radiografías incluidas) .............................. 105 €

3315 Reendodonciar 1 conducto
(radiografías incluidas) .............................. 75 €

3325 Reendodonciar 2 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 100 €



5.- PRÓTESIS
5010 Exploración y evaluación para

rehabilitación protésica ............................. Gratuito

5020 Impresión dentoalveolar y positivado
del modelo ................................................... Gratuito

5025 Zocalado especial de modelos ................ Gratuito
5030 Obtención de registros

intermaxilares .............................................. Gratuito

5040 Ajustes oclusale a prótesis
ya colocados ................................................. Gratuito

5050 Rebase o acondicionador provisional
prótesis removibles ..................................... Gratuito

PRÓTESIS FIJA

5110 Corona provisional resina .......................... 21 €
5120 Jacket acrílica o composite ....................... 109 €
5130 Jacket porcelana colada o injectada

tipo Empress ................................................. 225 €

5140 Jacket porcelana por condensación
tipo Inceram ................................................. 305 €

5145 Jacket tipo Procera Allceram o
Disilicato de litio .......................................... 390 €

5150 Corona parcial .............................................. 119 €
5160 Corona o unidad de puente metálico ..... 124 €
5170 Corona o unidad de puente

metal-resina .................................................. 143 €

5180 Corona o unidad de puente
metal-porcelana .......................................... 190 €

5185 Corona o unidad puente metal
noble-titanio ................................................. 280 €

5190 Corona o unidad puente en
zirconio (CAD/CAM) .................................... 390 €

5210 Puente Maryland ......................................... 320 €
5230 Apoyo puente o sochapa .......................... 35 €
5310 Muñón metálico colado unirradicular .... 65 €
5330 Muñón metálico colado

polirradicular ................................................. 75 €

5335 Muñón de metal noble o fresado ............ 85 €
5410 Recementado de coronas o puente ....... 19 €
5415 Desmontaje mecánico puente ................. 19 €
5420 Compostura de porcelana ......................... 51 €

PRÓTESIS REMOVIBLE
5510 Completa acrílica (superior o inferior) .... 290 €
5520 Parcial acrílico de 1 a 3 piezas ................ 130 €
5522 Parcial acrílico de 4 a 6 piezas ................ 180 €
5525 Parcial acrílico de 7 ó más piezas ........... 230 €
5528 Suplemento resina adecuada o

hipoalérgica .................................................. 40 €

5529 Suplemento dientes de porcelana (por
diente ) .......................................................... 12 €

5540 Parcial flexible (Varplast o Flexite) de 1
a 3 piezas ...................................................... 370 €

5542 Parcial flexible (Varplast o Flexite) de 4
a 6 piezas ...................................................... 405 €

5546 Parcial flexible (Varplast o Flexite) de 7
o más piezas ................................................. 440 €

5560 Neobase para rebasar hasta 5 piezas .... 75 €
5565 Neobase para rebasar más 5 piezas ....... 150 €
5570 Compostura o añadido de cada pieza

en PPR flexible ............................................ 70 €

5630 Parcial esquelético de 1 a 3 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

305 €

5632 Parcial esquelético de 4 a 6 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

355 €

5634 Parcial esquelético de 7 a 9 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

405 €

5636 Parcial esquelético de 10 o más piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

455 €

PRÓTESIS MIXTA

5710 Atache de precisión simple ...................... 105 €
5715 Atache de precisión complejo ................. 130 €
5720 Cofia telescópica ........................................ 95€
5730 Barra de retención ...................................... 160 €
5740 Imanes de retención ................................... 130 €

PRÓTESIS SOBRE IMPLANTES

5810 Pilar transepitelial ....................................... 145 €
5815 Pilar angulado o estético .......................... 175 €
5816 Pilar de zirconio ........................................... 185 €
5817 Anclaje tipo LOCATOR® ............................ 220 €
5820 Corona provisional sobre implante ......... 100 €
5830 Corona o unidad de puente

metalnoble/titanio ...................................... 320 €

5840 Corona o unidad de puente en zirconio
(CAD/CAM) .................................................... 390 €

5850 Emergente de bola (O-Ring, Dal-Ro...) .. 190 €
5852 Barra sobre 2 implantes ............................ 480 €
5853 Barra sobre 3 ó más implantes ................ 580 €
5854 Dos barras sobre 4 ó más implantes ..... 680 €
5858 Sobredentadura

implanto-mucosoportada (con caballitos) 560 €

5860 Prótesis híbrida atornillada
sobre implantes (dientes resina)............. 1.650 €

5865 Prótesis híbrida atornillada
sobre implantes (dientes porcelana)...... 1.850 €

REPARACIONES

5910 Compostura simple de resina .................. 35 €
5920 Reponer pieza o retenedor o refuerzo .. 40 €
5922 Reponer gancho estético .......................... 54 €
5924 Reponer sistema retención (teflón,

jinetillo) ......................................................... 45 €

5930 Compostura materiales especiales ........ 66 €
5940 Adaptación tisular transitoria

(prótesis antiguas) ..................................... 37 €

5950 Rebase corriente ......................................... 49 €
5955 Rebase resina blanda ................................ 82 €

6.- OCLUSIÓN/ATM
6110 Análisis oclusal y montaje

en articulador ............................................... 60 €

6120 Tallado selectivo ......................................... 54 €
6130 Férula de descarga dura

(tipo Michigan) ............................................ 140 €

6132 Férula de descarga semirrígida
o protector bucal ........................................ 175 €

_
7



6134 Placa de relajación blanda o cubetas
blanqueamiento .......................................... 85 €

6135 Revisión, ajuste o tallado de férula ....... 22 €
6140 Ferulización periodontal ........................... 85 €
6200 Infiltración muscular o articular ATM .... 17 €
6510 Aparatología intraoral antirronquidos

(roncopatía) / apnea obstructiva
del sueño (SAHOS) ..................................... 500 €

7.- CIRUGÍA ORAL
7110 Extracción dental simple .......................... Gratuito
7120 Extracción complicada y/o sutura .......... Gratuito
7125 Extracción compleja de raices ................. Gratuito
7210 Extracción quirúrgica cordal

semiincluido.................................................. Gratuito

7220 Extracción diente retenido en tejido
óseo (con odontosección y/u
osteotomía) .................................................. Gratuito

7250 Alveolotomía conductora (exposición
de diente no erupcionado) ....................... 26 €

7310 Apertura y drenaje de abscesos
periodontales ............................................... Gratuito

7320 Frenectomía ................................................. Gratuito
7330 Quistectomía con o sin extracción

dental ............................................................. Gratuito

7340 Cierre fístula oro-antral o
perforación seno ......................................... 222 €

7350 Cirugía menor (tejidos blandos,
epuli, fibroma...) ........................................... Gratuito

7360 Alargamiento quirúrgico corona .............. 47 €
7410 Cirugía preprotésica .................................... Gratuito
7420 Obstectomía (eliminación de exóstosis,

torus...) ........................................................... 86 €

7430 Acondicionado de tejidos prótesis
removibles ..................................................... 45 €

7590 Tratamiento con láser (sesión) ................ 61 €
7720 Reimplantación-estabilización diente

avulsionado o subluxado .......................... 96 €

7730 Extracción dental y reimplante ................ 200 €
7810 Exposición coronal para tracción

ortodónica ..................................................... 91 €

7850 Sutura de herida reciente < 5 cm.
por traumatismo .......................................... 23 €

7852 Sutura complicada ó > 5 cm.
por traumatismo .......................................... 28 €

7855 Retirada de puntos ..................................... Gratuito
7860 Control postoperatorio .............................. Gratuito
7865 Extracción de cuerpo extraño

submucoso .................................................... Gratuito

7890 Sialolitotomía ............................................... 30 €
7900 Sedación con oxidonitroso ........................ 82 €

8.- IMPLANTOLOGÍA
8010 Examen implantológico ............................. Gratuito
8100 Férula diagnóstica o radiológica ............. 75 €
8101 Férula diagnóstica o radiológica para 2

o más implantes .......................................... Gratuito

8105 Férula guía para fresa piloto
(marcador dirección) ................................... 250 €

8106 Férula guía para fresa piloto para 4 o
más implantes .............................................. Gratuito

8110 Férula quirúrgica para cirugía guiada
(con cilindros titanio) ................................. 500 €

8111 Férula quirúrgica para cirugía guiada
para 6 ó más implantes ............................. Gratuito

8200 Implante endoóseo osteointegrado ....... 550 €
8210 Implantes especiales

(plataforma ancha, carga inmediata)..... 725 €

8250 Implante provisional para
prótesis provisional inmediata ................. 130 €

8260 Microimplante para tracción
ortodóncica ................................................... 150 €

8280 Tornillo/tapa de cierre ............................... Gratuito
8281 Pilar de cicatrización ................................... Gratuito
8282 Réplica implante .......................................... Gratuito
8290 Fenestración para descubrir

implante ......................................................... Gratuito

8310 Cirugía preimplantológica ......................... 93 €
8320 Elevación de seno maxilar

(sólo cirugía) ................................................. 350 €

8330 Membrana reabsorvible ............................. 206 €
8340 Relleno óseo (biomateriales) ................... 163 €
8350 Injerto hueso autólogo

(mentón, tuberosidad) ............................... 795 €

8390 Cirugia preimplantaria ................................ 115 €
8400 Extracción quirúrgica del implante ......... 130 €

9.- ORTODONCIA

ESTUDIO ORTODÓNCICO

9115 Incluye cefalometría, fotografías
y plan de tratamiento ................................ 122 €

9118 Incluye sólo plan de tratamiento ............ 61 €
9119 Análisis cefalométrico on-line ................. 50 €

TRATAMIENTO CON APARATOLOGÍA FIJA TIPO
MULTIBRAQUETS
9210 Con braquets metálicos

- entrada 2 arcadas .................................... 580 €

9212 Con braquets metálicos
- entrada 1 arcada ...................................... 405 €

9215 # mensualidad ......................................... 30 €
9220 Con braquets estéticos

- entrada 2 arcadas .................................... 880 €

9222 Con braquets estéticos
- entrada 1 arcada ...................................... 615 €

9225 # mensualidad ......................................... 30 €
9228 Plus al tratamiento si son braquets de

zafiro (por arcada) ...................................... 250 €

9230 Técnica LINGUAL
- entrada 2 arcadas .................................... 1.020 €

9232 Técnica LINGUAL
- entrada 1 arcada ...................................... 715 €

9235 # mensualidad ......................................... 40 €
9240 Sistema autoligado (DAMON...)

- entrada 2 arcadas .................................... 1.260 €

9242 Sistema autoligado (DAMON...)
- entrada 1 arcada ...................................... 880 €

9245 # mensualidad ......................................... 40 €
9250 Aparatología Complementaria ................ 250 €

Ortodoncia con alineadores invisibles
tipo INVISALIGN®
9292 Lite® (hasta 14 alineaciones) ................. 3.500 €
9293 Full® (entre 12 - 24 meses) .................... 4.000 €
9294 Full® (más de 24 meses ó combinado

con apto. fija) ............................................... 4.500 €

_
8



9295 Teen® adolescentes .................................. 4.000 €
9296 Refinamiento adicionaol (el 1º incluido

en tratamiento) ........................................... 350 €

9297 Corrección a mitad de tratamiento ........ 450 €
9298 Pérdida de alineador (cada uno) ............. 150 €

TRATAMIENTOS INTERCEPTIVOS Y/U
ORTOPÉDICOS
9310 Con placas removibles

- entrada 2 arcadas .................................... 390 €

9312 Con placas removibles
- entrada 1 arcada ...,.................................. 270 €

9315 # mensualidad (en ambos casos) ....... 30 €

Posicionadores preformados tipo Ortho-Tain®

9320 Entrada posicionador 2 arcadas ............. 340€
9322 Cada posicionador más

hasta un max. de 3 ..................................... 190 €

9325 # mensualidad (18 meses) ................... 30 €

Con aparatología fija (Ej: Q-H, B.P., NANCE...)

9330 (aparatos únicos todo el tratamiento
entrada 2 arcadas) ...................................... 360 €

9332 (aparato único todo el tratamiento
entrada 1 arcada) ........................................ 250 €

9335 # mensualidad ......................................... 30 €
9340 Preprotésicos de corta duración

- entrada ........................................................ 180 €

9345 # mensualidad ......................................... 25 €

TRATAMIENTOS MIXTOS

Fuerzas ortopédicas+aparatología fija
(ej.:disyunción+máscara facial)

Fuerzas ortopédicas+aparatología removible
ej.:mentonera+placa)

9370 Entrada 2 arcadas ....................................... 540 €
9372 Entrada 1 arcada ......................................... 375 €
9375 # mensualidad ......................................... 30 €
9400 Estabilización postratamiento

inicio retención 2 arcadas ......................... 180 €

9402 Estabilización postratamiento
inicio retención 1 arcada ........................... 130 €

9410 Control retención ...................................... 30 €
9420 Retención estética ...................................... 150 €
9500 Renovación por pérdida del aparato ...... 140 €
9505 Reposición de braquet

(a partir de la 3ª pérdida) c/u .................. 10 €

9510 Reparación de aparatología ..................... 45 €
9520 Desmontaje de aparatología y

pulido dientes (sólo si el tratamiento
fue realizado en otra clínica) ................... 30 €

9710 Ortodoncia para cirugía ortognática
entrada .......................................................... 680 €

9715 # mensualidad ......................................... 50 €
9720 Preparación para férula quirúrgica:

monomaxilar ................................................ 305 €

9725 Preparación para férula quirúrgica:
bimaxilar ........................................................ 440 €

# las mensualidades son pagos aplazados del
tratamiento y por tanto ajenas al número de revisiones
que se realicen (las revisiones son gratuitas)

Las Franquicias dentales pueden ser actualizadas automáticamente al vencimiento de cada anualidad
del seguro. Si se produce dicha modificación se procederá a comunicarle al Tomador del Seguro para

que tenga conocimiento de los importes de las franquicias para la anualidad siguiente.

_
9



Anexo II2

0.- DIAGNÓSTICO ORAL
0110 Examen inicial oral y diagnóstico ............ Gratuito
0120 Presupuesto .................................................. Gratuito

0130 Examen de urgencia (en horario de
consulta)......................................................... Gratuito

0140 Consulta profesional .................................. Gratuito
0150 Revisiones ..................................................... Gratuito
0190 Urgencias nocturnas, fines de semana y

festivos. Sólo en clínicas concertadas
(Tef. 902 040 344) .................................... 50 €

RADIOGRAFÍAS

0210 Radiografía periapical ................................ Gratuito
0212 Radiografía oclusal ..................................... Gratuito
0214 Radiografía de aleta ................................... Gratuito
0220 Ortopantomografía ..................................... Gratuito
0222 Radiografía lateral (Telerradiografía) ......... Gratuito
0224 Radiografía de A.T.M. ................................. Gratuito
0250 Serie radiografía periodontal ................... Gratuito
0310 Tomografía TAC/Dentascan

(un maxilar o sector) .................................. 95 €

0312 Tomografía TAC/Dentascan
(bimaxilar) ..................................................... 125 €

EXAMENES COMPLEMENTARIOS
0410 Modelos de estudio .................................... 20 €
0415 Encerado diagnóstico (por pieza)............ 10 €
0420 Serie fotográfica diagnóstica ................... 30 €
0430 Cefalometría ................................................. 38 €
0440 Biopsia (toma de muestra) ....................... 44 €
0450 Test microbiológicos/estudios

bioquímicos (toma de muestra) .............. 10 €

0460 Extracción de sangre para
distintos perfiles .......................................... 30 €

ESTUDIO IMPLANTOLÓGICO. MANTENIMIENTO

0700 Examen clínico, ortopantomografía con
marcadores, modelos, serie fotográfica
y férula radiológica ..................................... 130 €

0710 Mantenimiento básico periódico ............. 32 €

0720 Mantenimiento anual completo: sondaje,
profilaxis, desmontaje y pulido de prótesis,
radiografías y reinstrucciones de higiene ....... 80 €

0750 Planificación 3D, con modelos fin férulas
quirúrgicas (escanes no incluido) .................... 155 €

1.- PREVENTIVA Y ESTÉTICA DENTAL
1110 Primera Tartrectomía anual

(limpieza de boca) ...................................... Gratuito

1111 Segunda Tartrectomía y sucesivas (en
el mismo año) .............................................. 21 €

1115 Pulido de dientes (pasta fluorada) ........ Gratuito
1117 Utilización de bicarbonato

(manchas rebeldes) .................................... Gratuito

1120 Educación de higiene oral ........................ Gratuito
1130 Enseñanza de técnica de cepillado ........ Gratuito
1140 Planificación de dieta para control de

caries .............................................................. Gratuito

1150 Tinción e índice de placa .......................... Gratuito
1210 Aplicación tópica de flúor por sesión (2

al año) ........................................................... Gratuito

1310 Sellado de puntos y fisuras (molares
permanentes) .............................................. Gratuito

1410 Sellador desensibilizante (tratamiento
hipersensibilidad) ....................................... 21 €

* No incluye la limpieza de prótesis removibles o sobre implantes

ESTÉTICA DENTAL

1510 Blanqueamiento dientes vitales
(por arcada) .................................................. 180 €

1515 Blanqueamiento con lámpara de
plasma o láser (por arcada) ..................... 320 €

1520 Blanqueamiento diente no vital
(por sesión) .................................................. 31 €

1530 Carillas estéticas composites .................. 65 €
1535 Carillas estéticas porcelana ..................... 216 €

2.- OPERATORIA DENTAL
2105 Obturación/empaste provisional ............ Gratuito

_
10

Seguro Salud Dental
ANEXO DE DESCRIPCIÓN DE LOS SERVICIOS DE LA PÓLIZA

FRANQUICIAS (20-1) - ZONA B

Aragón, Cataluña, Islas Baleares, La Rioja, Madrid, Navarra y País Vasco.



3335 Reendodonciar 3 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 132 €

3350 Apicoformación con MTA
(2 sesiones) ................................................. 70 €

CIRUGÍA ENDODÓNTICA

3410 Cirugía periapical (apicectomía) .............. 116 €
3420 Obturación "a retro" (por raíz) ................. 40 €
3440 Amputación radicular (hemisección) ..... 112 €
3500 Apertura y drenaje pulpar (cura de

urgencia) ....................................................... 25 €

4.- PERIODONCIA
4010 Valoración priodontal (sondaje) ........... Gratuito
4020 Aplicación local de

quimioterápicos ........................................... Gratuito

4030 Examen oclusal ........................................... Gratuito
4035 Ajuste oclusal mediante equilibrado

selectivo ........................................................ Gratuito

4110 Raspado y alisado radicular
(por cuadrante) ............................................ 48 €

4120 Tratamiento periodontal de
mantenimiento (toda la boca) ................. 28 €

4130 Descontaminación bolsas periodontales
y/o periimplantitis con glicina ................. 25 €

4210 Gingivectomía o gingivoplastia
(por diente) ................................................... 28 €

4220 Gingivectomía o gingivoplastia
(por sextante) .............................................. 45 €

4230 Gingivectomía o gingivoplastia
(por cuadrante) ............................................ 60 €

4290 Alargamiento de corona clínica
(tejidos duros) ............................................. 55 €

4310 Cirugía periodontal (curetaje quirúrgico
por pieza) .............................................. 16 €

4320 Cirugía periodontal a colgajo
(por sextante) .............................................. 89 €

4330 Cirugía periodontal a colgajo
(por cuadrante) ............................................ 124 €

4350 Widman modificado (por cuadrante) ..... 170 €
4410 Cirugía a colgajo con injerto

(por pieza) ................................................... 32 €

4420 Cirugía a colgajo con injerto
(por sextante) .............................................. 120 €

4430 Cirugía a colgajo con injerto
(por cuadrante) ............................................ 165 €

4450 Injerto libre de mucosa o conectivo ....... 173 €
4510 Ferulización periodontal por pieza.......... 21 €
4520 Ferulización periodontal (sector)............. 89 €
4550 Periodontograma ........................................ 56 €
4590 Tratamiento con laser (sesión) ............... 66 €

TERAPIA REGENERATIVA - INJERTOS ÓSEOS

4710 Membrana regenerativa ............................ 209 €
4740 Malla de titanio ........................................... 224 €
4770 Plasma rico en factores de crecimiento

(P.R.G.F.) ........................................................ 226 €

4810 Alveoloplastia o relleno óseo
(biomateriales) ............................................ 166 €

4820 Remodelación maxilar con
relleno óseo ................................................. 342 €

4825 Clavo o tornillo de retención (unidad) ... 43 €
4850 Injerto hueso autólogo (mentón,

tuberosidad) ................................................. 795 €

_
11

2110 Obturación simple (1 superficie) ............. 31 €
2120 Obturación compuesta (2 superficie)  ..... 38 €
2130 Obturación compleja (reconstrucción ) ... 48 €
2140 Gran reconstrucción con pernos y/o

pines (muñón) .............................................. 58 €

2145 Gran reconstrucción poste de fibra o
carbono .......................................................... 68 €

2147 Recubrimiento pulpar directo .................. Gratuito
2150 Colocación de pins ...................................... Gratuito
2152 Colocación intrarradicular de perno,

poste o muñón prefabricado .................... Gratuito

2155 Impresión directa de muñón
preprotésico .................................................. Gratuito

2160 Odontoplastia irregularidades
inestéticas (remodelado incisal) .............. Gratuito

2165 Pulido de amalgamas ................................. Gratuito
2190 Plus al tratamiento carie con láser  ......... 26 €

INCRUSTACIONES

2205 Incrustación metálica ................................. 66 €
2210 Incrustación metal noble ........................... 130 €
2220 Incrustación porcelana ............................... 145 €
2225 Incrustación CAD/CAM ............................... 245 €
2230 Incrustación composite .............................. 98 €
2240 Recementado incrustación ....................... 20 €

ODONTOPEDIATRÍA (niños hasta 14 años incluidos)

2310 Sellado de puntos y fisuras (molares
permanentes) ............................................... Gratuito

2410 Obturación (empaste) ................................ 35 €
2412 Reconstrucción ............................................ 47 €
2414 Obturación provisional en diente de

leche  .............................................................. 22 €

2420 Corona prefabricada acero inoxidable 58 €
2430 Recubrimiento pulpar indirecto ............... 22 €
2432 Pulpotomía ................................................... 39 €
2434 Apicoformación (por visita) ...................... 39 €
2436 Apertura y drenaje pulpar

(cura de urgencia) ....................................... 25 €

2440 Extracción diente temporal ....................... Gratuito
2450 Cirugía gingival (por diente)...................... 28 €

MANTENEDORES DE ESPACIO

2510 Fijo unilateral ................................................ 114 €
2520 Removible acrílico ....................................... 108 €
2550 Recementado mantenedor ....................... 20 €

3.- ENDODONCIA
PULPECTOMIAS
(Incluye el 3500 y las radiografías necesarias)
3305 Suplemento para endodoncias

mecanizadas con material rotatorio ....... 30 €

3306 Suplemento para endodoncias
realizadas con microscopio ....................... 20 €

3310 Endodoncia de 1 conducto
(radiografías incluidas) .............................. 67 €

3320 Endodoncia de 2 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 87 €

3330 Endodoncia de 3 conductos o más
(radiografías incluidas) .............................. 107 €

3315 Reendodonciar 1 conducto
(radiografías incluidas) .............................. 77 €

3325 Reendodonciar 2 conductos
(radiografías incluidas) .............................. 102 €



5.- PRÓTESIS
5010 Exploración y evaluación para

rehabilitación protésica ............................. Gratuito

5020 Impresión dentoalveolar y positivado
del modelo ................................................... Gratuito

5025 Zocalado especial de modelos ................ Gratuito
5030 Obtención de registros

intermaxilares .............................................. Gratuito

5040 Ajustes oclusale a prótesis
ya colocados ................................................. Gratuito

5050 Rebase o acondicionador provisional
prótesis removibles ..................................... Gratuito

PRÓTESIS FIJA

5110 Corona provisional resina .......................... 22 €
5120 Jacket acrílica o composite ....................... 112 €
5130 Jacket porcelana colada o injectada

tipo Empress ................................................. 230 €

5140 Jacket porcelana por condensación
tipo Inceram ................................................. 310 €

5145 Jacket tipo Procera Allceram o
Disilicato de litio .......................................... 390 €

5150 Corona parcial .............................................. 121 €
5160 Corona o unidad de puente metálico ..... 127 €
5170 Corona o unidad de puente

metal-resina .................................................. 147 €

5180 Corona o unidad de puente
metal-porcelana .......................................... 200 €

5185 Corona o unidad puente metal
noble-titanio ................................................. 290 €

5190 Corona o unidad puente en
zirconio (CAD/CAM) .................................... 390 €

5210 Puente Maryland ......................................... 330 €
5230 Apoyo puente o sochapa .......................... 40 €
5310 Muñón metálico colado unirradicular .... 70 €
5330 Muñón metálico colado

polirradicular ................................................. 80 €

5335 Muñón de metal noble o fresado ............ 90 €
5410 Recementado de coronas o puente ....... 20 €
5415 Desmontaje mecánico puente ................. 20 €
5420 Compostura de porcelana ......................... 54 €

PRÓTESIS REMOVIBLE
5510 Completa acrílica (superior o inferior) .... 300 €
5520 Parcial acrílico de 1 a 3 piezas ................ 138 €
5522 Parcial acrílico de 4 a 6 piezas ................ 188 €
5525 Parcial acrílico de 7 ó más piezas ........... 238 €
5528 Suplemento resina adecuada o

hipoalérgica .................................................. 42 €

5529 Suplemento dientes de porcelana (por
diente ) .......................................................... 14 €

5540 Parcial flexible (Varplast o Flexite) de 1
a 3 piezas ...................................................... 380 €

5542 Parcial flexible (Varplast o Flexite) de 4
a 6 piezas ...................................................... 415 €

5546 Parcial flexible (Varplast o Flexite) de 7
o más piezas ................................................. 450 €

5560 Neobase para rebasar hasta 5 piezas .... 80 €
5565 Neobase para rebasar más 5 piezas ....... 155 €
5570 Compostura o añadido de cada pieza

en PPR flexible ............................................ 75 €

5630 Parcial esquelético de 1 a 3 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

320 €

5632 Parcial esquelético de 4 a 6 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

370 €

5634 Parcial esquelético de 7 a 9 piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

420 €

5636 Parcial esquelético de 10 o más piezas
(incluye apoyos, sochapas,
retenedores/ganchos) ..............................

470 €

PRÓTESIS MIXTA

5710 Atache de precisión simple ...................... 115 €
5715 Atache de precisión complejo ................. 140 €
5720 Cofia telescópica ........................................ 100 €
5730 Barra de retención ...................................... 170 €
5740 Imanes de retención ................................... 140 €

PRÓTESIS SOBRE IMPLANTES

5810 Pilar transepitelial ....................................... 150 €
5815 Pilar angulado o estético .......................... 180 €
5816 Pilar de zirconio ........................................... 190 €
5817 Anclaje tipo LOCATOR® ............................ 220 €
5820 Corona provisional sobre implante ......... 110 €
5830 Corona o unidad de puente

metalnoble/titanio ...................................... 330 €

5840 Corona o unidad de puente en zirconio
(CAD/CAM) .................................................... 390 €

5850 Emergente de bola (O-Ring, Dal-Ro...) .. 200 €
5852 Barra sobre 2 implantes ............................ 500 €
5853 Barra sobre 3 ó más implantes ................ 600 €
5854 Dos barras sobre 4 ó más implantes ..... 700 €
5858 Sobredentadura

implanto-mucosoportada (con caballitos) 580 €

5860 Prótesis híbrida atornillada
sobre implantes (dientes resina)............. 1.850 €

5865 Prótesis híbrida atornillada
sobre implantes (dientes porcelana)...... 2.060 €

REPARACIONES

5910 Compostura simple de resina .................. 38 €
5920 Reponer pieza o retenedor o refuerzo .. 44 €
5922 Reponer gancho estético .......................... 57 €
5924 Reponer sistema retención (teflón,

jinetillo) ......................................................... 45 €

5930 Compostura materiales especiales ........ 70 €
5940 Adaptación tisular transitoria

(prótesis antiguas) ..................................... 40 €

5950 Rebase corriente ......................................... 52 €
5955 Rebase resina blanda ................................ 86 €

6.- OCLUSIÓN/ATM
6110 Análisis oclusal y montaje

en articulador ............................................... 64 €

6120 Tallado selectivo ......................................... 58 €
6130 Férula de descarga dura

(tipo Michigan) ............................................ 150 €

6132 Férula de descarga semirrígida
o protector bucal ........................................ 190 €

_
12



6134 Placa de relajación blanda o cubetas
blanqueamiento .......................................... 95 €

6135 Revisión, ajuste o tallado de férula ....... 23 €
6140 Ferulización periodontal ........................... 90 €
6200 Infiltración muscular o articular ATM .... 20 €
6510 Aparatología intraoral antirronquidos

(roncopatía) / apnea obstructiva
del sueño (SAHOS) ..................................... 500 €

7.- CIRUGÍA ORAL
7110 Extracción dental simple .......................... Gratuito
7120 Extracción complicada y/o sutura .......... Gratuito
7125 Extracción compleja de raices ................. Gratuito
7210 Extracción quirúrgica cordal

semiincluido.................................................. Gratuito

7220 Extracción diente retenido en tejido
óseo (con odontosección y/u
osteotomía) .................................................. Gratuito

7250 Alveolotomía conductora (exposición
de diente no erupcionado) ....................... 27 €

7310 Apertura y drenaje de abscesos
periodontales ............................................... Gratuito

7320 Frenectomía ................................................. Gratuito
7330 Quistectomía con o sin extracción

dental ............................................................. Gratuito

7340 Cierre fístula oro-antral o
perforación seno ......................................... 230 €

7350 Cirugía menor (tejidos blandos,
epuli, fibroma...) ........................................... Gratuito

7360 Alargamiento quirúrgico corona .............. 50 €
7410 Cirugía preprotésica .................................... Gratuito
7420 Obstectomía (eliminación de exóstosis,

torus...) ........................................................... 89 €

7430 Acondicionado de tejidos prótesis
removibles ..................................................... 50 €

7590 Tratamiento con láser (sesión) ................ 61 €
7720 Reimplantación-estabilización diente

avulsionado o subluxado .......................... 99 €

7730 Extracción dental y reimplante ................ 205 €
7810 Exposición coronal para tracción

ortodónica ..................................................... 93 €

7850 Sutura de herida reciente < 5 cm.
por traumatismo .......................................... 25 €

7852 Sutura complicada ó > 5 cm.
por traumatismo .......................................... 30 €

7855 Retirada de puntos ..................................... Gratuito
7860 Control postoperatorio .............................. Gratuito
7865 Extracción de cuerpo extraño

submucoso .................................................... Gratuito

7890 Sialolitotomía ............................................... 32 €
7900 Sedación con oxidonitroso ........................ 82 €

8.- IMPLANTOLOGÍA
8010 Examen implantológico ............................. Gratuito
8100 Férula diagnóstica o radiológica ............. 75 €
8101 Férula diagnóstica o radiológica para 2

o más implantes .......................................... Gratuito

8105 Férula guía para fresa piloto
(marcador dirección) ................................... 250 €

8106 Férula guía para fresa piloto para 4 o
más implantes .............................................. Gratuito

8110 Férula quirúrgica para cirugía guiada
(con cilindros titanio) ................................. 500 €

8111 Férula quirúrgica para cirugía guiada
para 6 ó más implantes ............................. Gratuito

8200 Implante endoóseo osteointegrado ....... 550 €
8210 Implantes especiales

(plataforma ancha, carga inmediata)..... 725 €

8250 Implante provisional para
prótesis provisional inmediata ................. 130 €

8260 Microimplante para tracción
ortodóncica ................................................... 150 €

8280 Tornillo/tapa de cierre ............................... Gratuito
8281 Pilar de cicatrización ................................... Gratuito
8282 Réplica implante .......................................... Gratuito
8290 Fenestración para descubrir

implante ......................................................... Gratuito

8310 Cirugía preimplantológica ......................... 93 €
8320 Elevación de seno maxilar

(sólo cirugía) ................................................. 350 €

8330 Membrana reabsorvible ............................. 209 €
8340 Relleno óseo (biomateriales) ................... 166 €
8350 Injerto hueso autólogo

(mentón, tuberosidad) ............................... 795 €

8390 Cirugia preimplantaria ................................ 115 €
8400 Extracción quirúrgica del implante ......... 130 €

9.- ORTODONCIA

ESTUDIO ORTODÓNCICO

9115 Incluye cefalometría, fotografías
y plan de tratamiento ................................ 124 €

9118 Incluye sólo plan de tratamiento ............ 62 €
9119 Análisis cefalométrico on-line ................. 50 €

TRATAMIENTO CON APARATOLOGÍA FIJA TIPO
MULTIBRAQUETS
9210 Con braquets metálicos

- entrada 2 arcadas .................................... 600 €

9212 Con braquets metálicos
- entrada 1 arcada ...................................... 420 €

9215 # mensualidad ......................................... 30 €
9220 Con braquets estéticos

- entrada 2 arcadas .................................... 900 €

9222 Con braquets estéticos
- entrada 1 arcada ...................................... 690 €

9225 # mensualidad ......................................... 30 €
9228 Plus al tratamiento si son braquets de

zafiro (por arcada) ...................................... 250 €

9230 Técnica LINGUAL
- entrada 2 arcadas .................................... 1.050 €

9232 Técnica LINGUAL
- entrada 1 arcada ...................................... 735 €

9235 # mensualidad ......................................... 40 €
9240 Sistema autoligado (DAMON...)

- entrada 2 arcadas .................................... 1.290 €

9242 Sistema autoligado (DAMON...)
- entrada 1 arcada ...................................... 900 €

9245 # mensualidad ......................................... 40 €
9250 Aparatología Complementaria ................ 250 €

Ortodoncia con alineadores invisibles
tipo INVISALIGN®
9292 Lite® (hasta 14 alineaciones) ................. 3.500 €
9293 Full® (entre 12 - 24 meses) .................... 4.000 €
9294 Full® (más de 24 meses ó combinado

con apto. fija) ............................................... 4.500 €

_
13



9295 Teen® adolescentes .................................. 4.000 €
9296 Refinamiento adicionaol (el 1º incluido

en tratamiento) ........................................... 350 €

9297 Corrección a mitad de tratamiento ........ 450 €
9298 Pérdida de alineador (cada uno) ............. 150 €

TRATAMIENTOS INTERCEPTIVOS Y/U
ORTOPÉDICOS
9310 Con placas removibles

- entrada 2 arcadas .................................... 410 €

9312 Con placas removibles
- entrada 1 arcada ...,.................................. 285 €

9315 # mensualidad (en ambos casos) ....... 30 €

Posicionadores preformados tipo Ortho-Tain®

9320 Entrada posicionador 2 arcadas ............. 350€
9322 Cada posicionador más

hasta un max. de 3 ..................................... 200 €

9325 # mensualidad (18 meses) ................... 30 €

Con aparatología fija (Ej: Q-H, B.P., NANCE...)

9330 (aparatos únicos todo el tratamiento
entrada 2 arcadas) ...................................... 375 €

9332 (aparato único todo el tratamiento
entrada 1 arcada) ........................................ 260 €

9335 # mensualidad ......................................... 30 €
9340 Preprotésicos de corta duración

- entrada ........................................................ 190 €

9345 # mensualidad ......................................... 25 €

TRATAMIENTOS MIXTOS

Fuerzas ortopédicas+aparatología fija
(ej.:disyunción+máscara facial)

Fuerzas ortopédicas+aparatología removible
ej.:mentonera+placa)

9370 Entrada 2 arcadas ....................................... 550 €
9372 Entrada 1 arcada ......................................... 385 €
9375 # mensualidad ......................................... 30 €
9400 Estabilización postratamiento

inicio retención 2 arcadas ......................... 190 €

9402 Estabilización postratamiento
inicio retención 1 arcada ........................... 135 €

9410 Control retención ...................................... 30 €
9420 Retención estética ...................................... 160 €
9500 Renovación por pérdida del aparato ...... 150 €
9505 Reposición de braquet

(a partir de la 3ª pérdida) c/u .................. 10 €

9510 Reparación de aparatología ..................... 50 €
9520 Desmontaje de aparatología y

pulido dientes (sólo si el tratamiento
fue realizado en otra clínica) ................... 32 €

9710 Ortodoncia para cirugía ortognática
entrada .......................................................... 710 €

9715 # mensualidad ......................................... 50 €
9720 Preparación para férula quirúrgica:

monomaxilar ................................................ 315 €

9725 Preparación para férula quirúrgica:
bimaxilar ........................................................ 450 €

# las mensualidades son pagos aplazados del
tratamiento y por tanto ajenas al número de revisiones
que se realicen (las revisiones son gratuitas)

Las Franquicias dentales pueden ser actualizadas automáticamente al vencimiento de cada anualidad
del seguro. Si se produce dicha modificación se procederá a comunicarle al Tomador del Seguro para

que tenga conocimiento de los importes de las franquicias para la anualidad siguiente.

_
14



CANARIAS

Cuadro Dental

_
15

1

3

[$LAS PALMAS]
- CUADRO MEDICO PROVINCIAL 15

 

A

[@CUADRO MEDICO PROVINCIAL ]
BLANCO

        ARRECIFE (LANZAROTE) - 2 - 15
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía Oral y Maxilofacial

[DIOSDADO CABALLERO, LUIS MANUEL ] 
CLINICA SAN VICENTE
C. Alcalde Ginés de la Hoz, 14 C.P: 35500
928597105

[PADRÓN VELÁZQUEZ, VIRGINIA] 
CLINICA DENTAL EURODENT
C. Tampico, 2 - 1º F C.P: 35500
928813390

Cirugía oral y/o Implantología
[DIOSDADO CABALLERO, LUIS MANUEL ] 
CLINICA SAN VICENTE
C. Alcalde Ginés de la Hoz, 14 C.P: 35500
928597105

[VIÑA CABRERA, YUDITH] 
IOC CLINICA DENTAL LANZAROTE
C. Triana, 59 Local (esquina Paraguay) C.P: 35500
928149701

[PADRÓN VELÁZQUEZ, VIRGINIA] 
CLINICA DENTAL EURODENT
C. Tampico, 2 - 1º F C.P: 35500
928813390

Ortodoncia
[PADRÓN VELÁZQUEZ, VIRGINIA] 
CLINICA DENTAL EURODENT
C. Tampico, 2 - 1º F C.P: 35500
928813390

[LÓPEZ SÁNCHEZ, RAFAEL ] 
IOC CLINICA DENTAL LANZAROTE
C. Triana, 59 Local (esquina Paraguay) C.P: 35500
928149701

[BENITEZ -INGLOTT BELLINI, CÁSTOR] 
IOC CLINICA DENTAL LANZAROTE
C. Triana, 59 Local (esquina Paraguay) C.P: 35500
928149701

Odontología
[DIOSDADO CABALLERO, LUIS MANUEL ] 
CLINICA SAN VICENTE
C. Alcalde Ginés de la Hoz, 14 C.P: 35500
928597105

Periodoncia
[DIOSDADO CABALLERO, LUIS MANUEL ] 
CLINICA SAN VICENTE
C. Alcalde Ginés de la Hoz, 14 C.P: 35500
928597105

[PACHECO DELGADO, OSCAR W. ] 
CLINICA DENTAL OSCAR PACHECO "OP"
C. Fernandez Ladreda, 1 - 1º E C.P: 35500
928801946

TAC
[LÓPEZ SÁNCHEZ, RAFAEL ] 
IOC CLINICA DENTAL LANZAROTE
C. Triana, 59 Local (esquina Paraguay) C.P: 35500
928149701

A

        ARUCAS (LAS PALMAS DE G.C.) - 2 - 60
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[MEDINA SARMIENTO, M.CARLOS] 
CLINICA DENTAL ARUCAS
C. Alcalde Suarez Franchy, 2 - 1º C.P: 35400
928605295

        GALDAR (LAS PALMAS DE G.C.) - 2 - 71
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
16

12 0

CA
NA

RI
AS

 | L
AS

 P
AL

M
AS

16 Cirugía oral y/o Implantología
[HERNANDEZ GONZALEZ, AYOZET] 
CENTRO MEDICO DENTAL DR.AYOZET JUAN HERNANDEZ
C. Franciscanos, 16 Bajo C.P: 35460
928552106

Ortodoncia
[HERNANDEZ GONZALEZ, AYOZET] 
CENTRO MEDICO DENTAL DR.AYOZET JUAN HERNANDEZ
C. Franciscanos, 16 Bajo C.P: 35460
928552106

Odontología
[HERNANDEZ GONZALEZ, AYOZET] 
CENTRO MEDICO DENTAL DR.AYOZET JUAN HERNANDEZ
C. Franciscanos, 16 Bajo C.P: 35460
928552106

        LAS MELONERAS (LAS PALMAS DE G.C.) - 2 - 10
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[DE PONTE CAICOYA, ANA] 
CLINICA DENTAL ICEO (HOSPITAL S. ROQUE MASPALOMAS)
C. Del Mar de Siberia, 1 - 2º C Urbanización Meloneras C.P: 35100
928776145

Ortodoncia
[DE PONTE CAICOYA, ANA] 
CLINICA DENTAL ICEO (HOSPITAL S. ROQUE MASPALOMAS)
C. Del Mar de Siberia, 1 - 2º C Urbanización Meloneras C.P: 35100
928776145

Odontología
[DE PONTE CAICOYA, ANA] 
CLINICA DENTAL ICEO (HOSPITAL S. ROQUE MASPALOMAS)
C. Del Mar de Siberia, 1 - 2º C Urbanización Meloneras C.P: 35100
928776145

TAC
[DE PONTE CAICOYA, ANA] 
CLINICA DENTAL ICEO (HOSPITAL S. ROQUE MASPALOMAS)
C. Del Mar de Siberia, 1 - 2º C Urbanización Meloneras C.P: 35100
928776145

        LAS PALMAS DE GRAN CANARIA (LAS PALMAS DE G.C.) - 2 - 24
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía Oral y Maxilofacial

[GONZALEZ MARTINEZ, MARIA] 
CLINICA DENTAL OBELISCO
Pl. de la Feria, 23 Bis C.P: 35003
928374194

[CARRASQUEL VERA, MARÍA VERÓNICA ] 
CLINICA DENTAL VERODENT
C. Alférez Provisional, 11 Local (Siete Palmas) C.P: 35019
928422068

Cirugía oral y/o Implantología
[DE PONTE CAICOYA, ANA] 
CLINICA DENTAL ICEO
C. Venegas, 21 Bajo C.P: 35003
928365377

Odontología
[DE PONTE CAICOYA, ANA] 
CLINICA DENTAL ICEO
C. Venegas, 21 Bajo C.P: 35003
928365377

[CONDE GOMEZ, JORGE ] 
CLINICA DENTAL ARENALES
C. Carvajal, 18 Local 2 (Esq. Luis Doreste Silva) C.P: 35004
928242743

[GONZALEZ MARTINEZ, MARIA] 
CLINICA DENTAL OBELISCO
Pl. de la Feria, 23 Bis C.P: 35003
928374194

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
C. Luis Doreste Silva, 2 Local C.P: 35004
928149701

[CONDE GOMEZ, JORGE ] 
CLINICA DENTAL ARENALES
C. Carvajal, 18 Local 2 (Esq. Luis Doreste Silva) C.P: 35004
928242743

[MUSICKI, MILORAD] 
CLINICA DENTAL BLANCODENT
Av. Mesa y López, 1 - 1º C.P: 35006
928292455

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
C. Luis Doreste Silva, 2 Local C.P: 35004
928149701

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
C. Ruiz de alda, 24 C.P: 35007
928149701

[MUSICKI SAVIC, TANIA] 
CLINICA DENTAL BLANCODENT
Av. Mesa y López, 1 - 1º C.P: 35006
928292455

[LOPEZ RODRIGO, LUIS SANTIAGO ] 
CLINICA DENTAL LOPEZ RODRIGO
Av. José Mesa y López, 77 - 83 Patio - Local 19 C.P: 35010
900842200

[MUSICKI, MILORAD] 
CLINICA DENTAL BLANCODENT
Av. Mesa y López, 1 - 1º C.P: 35006
928292455

[CAMACHO LOPEZ, JUAN ] 
CLINICA DENTAL DR. J. CAMACHO - TAMARACEITE
Crta. General de Tamaraceite, 181 Local A (Tamaraceite) C.P: 35018
928677922

[HENRIQUEZ DIAZ, LAURA] 
CLÍNICA DENTAL LAURA HENRÍQUEZ
C. Menéndez Pelayo, 24 Local 2 C.P: 35006
928241539

[PARDO OROPEZA, MARIA ELENA] 
DENTA FAMILY
Av. Pintor Felo Monzón, 27 Local Bajo A (Edificio Las Palmeras -Siete
Palmas-) C.P: 35019
928422222

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
C. Ruiz de alda, 24 C.P: 35007
928149701



_
17

13 0

CANARIAS | LAS PALM
AS17

[VILLALOBOS BETANCOR, TANIA] 
CLINICA DENTAL ALBAREDA
C. Albareda, 84 - 1º C - 1 C.P: 35008
928470104

[CRUZ QUESADA, DAVINIA] 
CLINICA DENTAL ALBAREDA
C. Albareda, 84 - 1º C - 1 C.P: 35008
928470104

[LOPEZ RODRIGO, LUIS SANTIAGO ] 
CLINICA DENTAL LOPEZ RODRIGO
Av. José Mesa y López, 77 - 83 Patio - Local 19 C.P: 35010
900842200

[LOPEZ RODRIGO, ALEJANDRO ] 
CLINICA DENTAL LOPEZ RODRIGO
Av. José Mesa y López, 77 - 83 Patio - Local 19 C.P: 35010
900842200

[CAMACHO LOPEZ, JUAN ] 
CLINICA DENTAL DR. J. CAMACHO - TAMARACEITE
Crta. General de Tamaraceite, 181 Local A (Tamaraceite) C.P: 35018
928677922

[CAMACHO LOPEZ, JUAN ] 
CLINICA DENTAL DR. J. CAMACHO - TAMARACEITE
Crta. General de Tamaraceite, 181 Local A (Tamaraceite) C.P: 35018
928677922

[PARDO OROPEZA, MARIA ELENA] 
DENTA FAMILY
Av. Pintor Felo Monzón, 27 Local Bajo A (Edificio Las Palmeras -Siete
Palmas-) C.P: 35019
928422222

[PARDO OROPEZA, MARIA ELENA] 
DENTA FAMILY
Av. Pintor Felo Monzón, 27 Local Bajo A (Edificio Las Palmeras -Siete
Palmas-) C.P: 35019
928422222

[CARRASQUEL VERA, MARÍA VERÓNICA ] 
CLINICA DENTAL VERODENT
C. Alférez Provisional, 11 Local (Siete Palmas) C.P: 35019
928422068

Periodoncia
[CAMACHO LOPEZ, JUAN ] 
CLINICA DENTAL DR. J. CAMACHO - TAMARACEITE
Crta. General de Tamaraceite, 181 Local A (Tamaraceite) C.P: 35018
928677922

Ortodoncia
[DE PONTE CAICOYA, ANA] 
CLINICA DENTAL ICEO
C. Venegas, 21 Bajo C.P: 35003
928365377

[CARRASQUEL VERA, MARÍA VERÓNICA ] 
CLINICA DENTAL VERODENT
C. Alférez Provisional, 11 Local (Siete Palmas) C.P: 35019
928422068

[CONDE GOMEZ, JORGE ] 
CLINICA DENTAL ARENALES
C. Carvajal, 18 Local 2 (Esq. Luis Doreste Silva) C.P: 35004
928242743

Radiología + TAC
[GONZALEZ SUAREZ, RAFAEL ] 
GABINETE RADIOLOGICO GONZALEZ ROCA
C. Mayor de Triana, 97 - 1º C.P: 35002
928360655

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
C. Luis Doreste Silva, 2 Local C.P: 35004
928149701

[CAMACHO LOPEZ, JUAN ] 
ESCANER DENTAL 3D
C. Juan Manuel Duran Gonzalez, 47 Local 3 C.P: 35010
928261138

[MUSICKI SAVIC, TANIA] 
CLINICA DENTAL BLANCODENT
Av. Mesa y López, 1 - 1º C.P: 35006
928292455

TAC
[DE PONTE CAICOYA, ANA] 
CLINICA DENTAL ICEO
C. Venegas, 21 Bajo C.P: 35003
928365377

[HENRIQUEZ DIAZ, LAURA] 
CLÍNICA DENTAL LAURA HENRÍQUEZ
C. Menéndez Pelayo, 24 Local 2 C.P: 35006
928241539

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
C. Ruiz de alda, 24 C.P: 35007
928149701

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
C. Ruiz de alda, 24 C.P: 35007
928149701

        PUERTO DEL ROSARIO (FUERTEVENTURA) - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[PORTILLO NAVARETE, MARIO ROBERTO] 
XPECIALDENT
C. Canalejas, 1 Local 1 C.P: 35600
928204622

Ortodoncia
[CARRACERO ALEJANDRO, KATERINE ] 
XPECIALDENT
C. Canalejas, 1 Local 1 C.P: 35600
928204622

Odontología
[CARRACERO ALEJANDRO, KATERINE ] 
XPECIALDENT
C. Canalejas, 1 Local 1 C.P: 35600
928204622

        SAN FERNANDO - MASPALOMAS - 2 - 18
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
18

12 0

CA
NA

RI
AS

 | L
AS

 P
AL

M
AS

18 Cirugía oral y/o Implantología
[LOPEZ SANCHEZ, RAFAEL ] 
CLINICA IOC BELLAVISTA
C. Partera Leonorita, 5 Local 116-117-118 C.P: 35100
928149701

Ortodoncia
[BENITEZ-INGLOTT BELLINI, CASTOR] 
CLINICA IOC BELLAVISTA
C. Partera Leonorita, 5 Local 116-117-118 C.P: 35100
928149701

Odontología
[RODRIGUEZ GONZALEZ, JORGE ] 
CLINICA IOC BELLAVISTA
C. Partera Leonorita, 5 Local 116-117-118 C.P: 35100
928149701

        SANTA MARIA DE GUIA (LAS PALMAS DE G.C.) - 2 - 35
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[BAS SUAREZ, LEOPOLDO ] 
CLINICA LEO BAS
C. Alcalde Oscar Bautista Afonso, 1 Local 1 C.P: 35450
928553030

Ortodoncia
[BAS SUAREZ, LEOPOLDO ] 
CLINICA LEO BAS
C. Alcalde Oscar Bautista Afonso, 1 Local 1 C.P: 35450
928553030

Odontología
[BAS SUAREZ, LEOPOLDO ] 
CLINICA LEO BAS
C. Alcalde Oscar Bautista Afonso, 1 Local 1 C.P: 35450
928553030

        TELDE (LAS PALMAS DE G.C.) - 2 - 46
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[HERNANDEZ PEREZ, RASA] 
CLINICA ODONTEKA DENTAL
C. Alcalde Manuel Amador Rodriguez, 10 C.P: 35200
928692990

[GONZALEZ SANTANA, JOSE JUAN ] 
CLINICA DENTAL
C. Padre Andrés Manjón, 20 C.P: 35200
928681145

Odontología
[HERNANDEZ PEREZ, RASA] 
CLINICA ODONTEKA DENTAL
C. Alcalde Manuel Amador Rodriguez, 10 C.P: 35200
928692990

Ortodoncia
[HERNANDEZ PEREZ, RASA] 
CLINICA ODONTEKA DENTAL
C. Alcalde Manuel Amador Rodriguez, 10 C.P: 35200
928692990

        VECINDARIO (LAS PALMAS DE G.C.) - 2 - 71
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[BERMUDEZ JORGE, MARCOS ] 
SALUD DENTAL CANARIAS
Av. Atlántico, 363 Local 6 (Santa Lucia) C.P: 35110
928389760

Ortodoncia
[SÁNCHEZ LEÓN, ABENCHARA ] 
SALUD DENTAL CANARIAS
Av. Atlántico, 363 Local 6 (Santa Lucia) C.P: 35110
928389760

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
Av. de Canarias, 1 Local 13 C.P: 35110
928149701

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
Av. de Canarias, 1 Local 13 C.P: 35110
928149701

[SAGARZAZU MALVIDO, BORJA] 
CLINICA DENTAL NAVARRO
C. Domingo Doreste, 8 Bajo C.P: 35110
928793564

[SAGARZAZU MALVIDO, BORJA] 
CLINICA DENTAL NAVARRO
C. Domingo Doreste, 8 Bajo C.P: 35110
928793564

Odontología
[CURBELO DIAZ, MERLY MARGARITA] 
SALUD DENTAL CANARIAS
Av. Atlántico, 363 Local 6 (Santa Lucia) C.P: 35110
928389760

Periodoncia
[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
Av. de Canarias, 1 Local 13 C.P: 35110
928149701

[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
Av. de Canarias, 1 Local 13 C.P: 35110
928149701

Radiología + TAC
[OJEDA TEJERA, ELENA ] 
IOC CLINICA DENTAL
Av. de Canarias, 1 Local 13 C.P: 35110
928149701

[SAGARZAZU MALVIDO, BORJA] 
CLINICA DENTAL NAVARRO
C. Domingo Doreste, 8 Bajo C.P: 35110
928793564

         - 2 - 34
A



_
19

13 0

CANARIAS | TENERIFE19
[$TENERIFE]
- CUADRO MEDICO PROVINCIAL 19

 

[@CUADRO MEDICO PROVINCIAL ]
BLANCO

        ADEJE - 2 - 2
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[BOZA MEJIAS, YORDANY] 
CLINICA EL GALEON
Av. Los océanos, 9 Local A2 Urb. El Galeón C.P: 38670
922086283

[LORENZO CAMPANA, FILLIPO] 
CLINICA EL GALEON
Av. Los océanos, 9 Local A2 Urb. El Galeón C.P: 38670
922086283

Odontología
[BOZA MEJIAS, YORDANY] 
CLINICA EL GALEON
Av. Los océanos, 9 Local A2 Urb. El Galeón C.P: 38670
922086283

Ortodoncia
[CORREA RANCEL, MARIA ELENA ] 
CLINICA EL GALEON
Av. Los océanos, 9 Local A2 Urb. El Galeón C.P: 38670
922086283

A

        BREÑA ALTA (LA PALMA) - 2 - 23
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[MARIN MARIN, OSCAR DARIO] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA SAN PEDRO
C. Esteban Pérez, 15 Local Bajo C.P: 38710
922438125

Ortodoncia
[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA SAN PEDRO
C. Esteban Pérez, 15 Local Bajo C.P: 38710
922438125

Odontología
[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA SAN PEDRO
C. Esteban Pérez, 15 Local Bajo C.P: 38710
922438125

        CANDELARIA (TENERIFE) - 2 - 40
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICA ANAGA
Av. Marítima, 7 C.P: 38530
922502202

[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA
C. Las Gambuezas, 20 Local C.P: 38530
922034115

[MARIN MARIN, OSCAR DARIO] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA
C. Las Gambuezas, 20 Local C.P: 38530
922034115

Periodoncia
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICA ANAGA
Av. Marítima, 7 C.P: 38530
922502202

Odontología
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICA ANAGA
Av. Marítima, 7 C.P: 38530
922502202

TAC
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICA ANAGA
Av. Marítima, 7 C.P: 38530
922502202

[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA
C. Las Gambuezas, 20 Local C.P: 38530
922034115

[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA
C. Las Gambuezas, 20 Local C.P: 38530
922034115

Ortodoncia
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICA ANAGA
Av. Marítima, 7 C.P: 38530
922502202

        COSTA ADEJE (TENERIFE) - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
20

12 0

CA
NA

RI
AS

 | T
EN

ER
IF

E2
0 Cirugía oral y/o Implantología

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Ernesto Sarti, 10 Planta 2ª ( Urb.Torviscas -Edificio Parque Royal) C.P:
38660

[FLOREZ SEGURA, SALLEY PATRICIA ] 
CLINICA FAMILY DENTAL PLAZA
Centro Comercial San Eugenio, s/n Local 89, 2ª planta C.P: 38660
922715891

Odontología
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Ernesto Sarti, 10 Planta 2ª ( Urb.Torviscas -Edificio Parque Royal) C.P:
38660

Ortodoncia
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Ernesto Sarti, 10 Planta 2ª ( Urb.Torviscas -Edificio Parque Royal) C.P:
38660

        EL MEDANO (TENERIFE) - 2 - 21
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[AHUMADO, JUAN MANUEL ] 
PLUS DENTAL TENERIFE
C. Miguel el pescador, 4 C.P: 38612
629788143

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. Principes de España, 3 Local 3 (Edificio El Tama) C.P: 38612
922178341

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. Principes de España, 3 Local 3 (Edificio El Tama) C.P: 38612
922178341

Ortodoncia
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. Principes de España, 3 Local 3 (Edificio El Tama) C.P: 38612
922178341

Odontología
[AHUMADO, JUAN MANUEL ] 
PLUS DENTAL TENERIFE
C. Miguel el pescador, 4 C.P: 38612
629788143

TAC
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. Principes de España, 3 Local 3 (Edificio El Tama) C.P: 38612
922178341

        EL SOBRADILLO (TENERIFE) - 2 - 47
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL / VIVANTA
Av. de Los Majuelos, 5 Local 7 C.P: 38108
922958597

Ortodoncia
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL / VIVANTA
Av. de Los Majuelos, 5 Local 7 C.P: 38108
922958597

Odontología
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL / VIVANTA
Av. de Los Majuelos, 5 Local 7 C.P: 38108
922958597

        FRONTERA (EL HIERRO) - 2 - 58
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[ABDELFATAH CHEJ-MOHAMED, MAHMUD ] 
CLINICA DENTAL BACHIR
C. La Carrera, 8 C.P: 38911
922555077

TAC
[ABDELFATAH CHEJ-MOHAMED, MAHMUD ] 
CLINICA DENTAL BACHIR
C. La Carrera, 8 C.P: 38911
922555077

        GUIMAR (TENERIFE) - 2 - 72
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[GARZON ROJAS, SERGIO CAMILO ] 
DENTINIA CENTRO DENTAL
Av. Pablo Iglesias, 9 Local 3 (al lado de los Juzgados) C.P: 38500
922524165

Ortodoncia
[GARZON ROJAS, SERGIO CAMILO ] 
DENTINIA CENTRO DENTAL
Av. Pablo Iglesias, 9 Local 3 (al lado de los Juzgados) C.P: 38500
922524165

        LA CUESTA (TENERIFE) - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[MARIN MARIN, OSCAR DARIO] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA
C. Rodríguez de la Oliva, s/n Local Bajo Edif. Lola Yanes (salida Valle
Tabares) C.P: 3832

[BACALLADO GARCIA, JOSE DEL CRISTO ] 
CLINICA DENTAL DR. CRISTO BACALLADO
Crta. General Sta. Cruz- La Laguna, 353 - 1º (frente a correos) C.P: 38320
922671596



_
21

13 0

CANARIAS | TENERIFE21
Odontología

[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA
C. Rodríguez de la Oliva, s/n Local Bajo Edif. Lola Yanes (salida Valle
Tabares) C.P: 3832

Radiología + TAC
[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA
C. Rodríguez de la Oliva, s/n Local Bajo Edif. Lola Yanes (salida Valle
Tabares) C.P: 3832

[BACALLADO GARCIA, JOSE DEL CRISTO ] 
CLINICA DENTAL DR. CRISTO BACALLADO
Crta. General Sta. Cruz- La Laguna, 353 - 1º (frente a correos) C.P: 38320
922671596

[MARIN MARIN, OSCAR DARIO] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA
C. Rodríguez de la Oliva, s/n Local Bajo Edif. Lola Yanes (salida Valle
Tabares) C.P: 3832
922644774

Ortodoncia
[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA
C. Rodríguez de la Oliva, s/n Local Bajo Edif. Lola Yanes (salida Valle
Tabares) C.P: 3832

        LA GALLEGA (TENERIFE) - 2 - 30
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía Oral y Maxilofacial

[MARTINEZ PEREZ, FATIMA] 
SOLUDENTAL
Av. Los Majuelos, 81 Local 6 (Edificio Ría de Betanzos) C.P: 38107
922618996

[ROJAS REYES, YURBENY ELENA ] 
SOLUDENTAL
Av. Los Majuelos, 81 Local 6 (Edificio Ría de Betanzos) C.P: 38107
922618996

Cirugía oral y/o Implantología
[FIGUEIRA DA SILVA, DENISSE LORENA ] 
SOLUDENTAL
Av. Los Majuelos, 81 Local 6 (Edificio Ría de Betanzos) C.P: 38107
922618996

Ortodoncia
[FIGUEIRA DA SILVA, DENISSE LORENA ] 
SOLUDENTAL
Av. Los Majuelos, 81 Local 6 (Edificio Ría de Betanzos) C.P: 38107
922618996

[ZEBALLOS PELTRINI, RAFAEL JOSE ] 
SOLUDENTAL
Av. Los Majuelos, 81 Local 6 (Edificio Ría de Betanzos) C.P: 38107
922618996

Periodoncia
[LEAL GOMEZ, ELEANORAH ] 
SOLUDENTAL
Av. Los Majuelos, 81 Local 6 (Edificio Ría de Betanzos) C.P: 38107
922618996

Odontología
[FIGUEIRA DA SILVA, DENISSE LORENA ] 
SOLUDENTAL
Av. Los Majuelos, 81 Local 6 (Edificio Ría de Betanzos) C.P: 38107
922618996

[ROJAS REYES, YURBENY ELENA ] 
SOLUDENTAL
Av. Los Majuelos, 81 Local 6 (Edificio Ría de Betanzos) C.P: 38107
922618996

[LEAL GOMEZ, ELEANORAH ] 
SOLUDENTAL
Av. Los Majuelos, 81 Local 6 (Edificio Ría de Betanzos) C.P: 38107
922618996

        LA OROTAVA (TENERIFE) - 2 - 65
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[PRECKLER ARIAS, RAMON] 
CENTRO DENTAL OROTAVA
Av. Obispo Benitez de Lugo, 28 Local C.P: 38300
922335603

Ortodoncia
[PRECKLER ARIAS, RAMON] 
CENTRO DENTAL OROTAVA
Av. Obispo Benitez de Lugo, 28 Local C.P: 38300
922335603

Odontología
[PRECKLER ARIAS, RAMON] 
CENTRO DENTAL OROTAVA
Av. Obispo Benitez de Lugo, 28 Local C.P: 38300
922335603

        LA VICTORIA DE ACENTEJO (TENERIFE) - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[GARZON ROJAS, SERGIO CAMILO ] 
NORTE DENTAL CLINICA
Crta. General La Victoria, 46 C.P: 38380
922582825

Ortodoncia
[GARZON ROJAS, SERGIO CAMILO ] 
NORTE DENTAL CLINICA
Crta. General La Victoria, 46 C.P: 38380
922582825

Odontología
[GARZON ROJAS, SERGIO CAMILO ] 
NORTE DENTAL CLINICA
Crta. General La Victoria, 46 C.P: 38380
922582825

        LAS CHAFIRAS (SAN MIGUEL DE ABONA) (TENERIFE) - 2 - 18
A



_
22

12 0

CA
NA

RI
AS

 | T
EN

ER
IF

E2
2

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[DELGADO ACUÑA, JESUS ] 
CLINICA DENTAL LAS CHAFIRAS
C. Fundador Cooperativa, 18 Local 4 C.P: 38639
922735661

[HERNANDEZ CABRERA, ANA MARIBEL] 
CLINICA DENTAL LAS CHAFIRAS
C. Fundador Cooperativa, 18 Local 4 C.P: 38639
922735661

Odontología
[DELGADO ACUÑA, JESUS ] 
CLINICA DENTAL LAS CHAFIRAS
C. Fundador Cooperativa, 18 Local 4 C.P: 38639
922735661

Ortodoncia
[HERNANDEZ CABRERA, ANA MARIBEL] 
CLINICA DENTAL LAS CHAFIRAS
C. Fundador Cooperativa, 18 Local 4 C.P: 38639
922735661

        LOS CRISTIANOS (TENERIFE) - 2 - 38
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[FLOREZ SEGURA, SALLEY PATRICIA ] 
CLINICA FAMILY DENTAL PLAZA
C. Montaña Chica, 6 C.P: 38650
922794523

TAC
[FLOREZ SEGURA, SALLEY PATRICIA ] 
CLINICA FAMILY DENTAL PLAZA
C. Montaña Chica, 6 C.P: 38650
922794523

        LOS REALEJOS (TENERIFE) - 2 - 46
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Canarias, 14 - B Local 7 (Edificio Canarias ) C.P: 38410
922355839

Ortodoncia
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Canarias, 14 - B Local 7 (Edificio Canarias ) C.P: 38410
922355839

Odontología
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Canarias, 14 - B Local 7 (Edificio Canarias ) C.P: 38410
922355839

        PLAYA DE LAS AMERICAS (LOS CRISTIANOS) (TENERIFE) - 2 - 63
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[RAMOS GARCIA, VIVIAN ELENA ] 
MEDICENTER
Av. Antonio Domínguez, 18 Local 9 Apartamentos Mar-Ola Park. C.P:
38650

Ortodoncia
[RAMOS GARCIA, VIVIAN ELENA ] 
MEDICENTER
Av. Antonio Domínguez, 18 Local 9 Apartamentos Mar-Ola Park. C.P:
38650

Odontología
[RAMOS GARCIA, VIVIAN ELENA ] 
MEDICENTER
Av. Antonio Domínguez, 18 Local 9 Apartamentos Mar-Ola Park. C.P:
38650

Radiología
[RAMOS GARCIA, VIVIAN ELENA ] 
MEDICENTER
Av. Antonio Domínguez, 18 Local 9 Apartamentos Mar-Ola Park. C.P:
38650

        PUERTO DE LA CRUZ (TENERIFE) - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[ZARATE SALAZAR, MANUEL JAIME] 
CLINICA DENTAL DR. ZARATE SALAZAR
Av. Familia Betancourt y Molina, 10 - 4º (Edificio Condal) C.P: 38400
922380474

[TROYA PEÑATE, ELSA MAGDALENA] 
ICA INSTITUTO DE CIRUGIA AVANZADA
Av. Melchor Luz, 9 Local 3 C.P: 38400
922388813

[MARTINEZ IGLESIAS, MARIA TERESA] 
CLINICA DENTAL MEDIDENT
Av. Melchor Luz, 11 Bajo C.P: 38400
922368629

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. Lía Tavía, 17 Local 21 (Edificio Lía Tavía) C.P: 38400
922389735

[LASARTE LUQUE, JOSE EDUARDO ] 
ICA INSTITUTO DE CIRUGIA AVANZADA
Av. Melchor Luz, 9 Local 3 C.P: 38400
922388813

Odontología
[ZARATE SALAZAR, MANUEL JAIME] 
CLINICA DENTAL DR. ZARATE SALAZAR
Av. Familia Betancourt y Molina, 10 - 4º (Edificio Condal) C.P: 38400
922380474

[OTERO PALMERO, CARLOS CESAR ] 
ICA INSTITUTO DE CIRUGIA AVANZADA
Av. Melchor Luz, 9 Local 3 C.P: 38400
922388813

[MARTINEZ IGLESIAS, MARIA TERESA] 
CLINICA DENTAL MEDIDENT
Av. Melchor Luz, 11 Bajo C.P: 38400
922368629



_
23

13 0

CANARIAS | TENERIFE23
[TROYA PEÑATE, ELSA MAGDALENA] 
ICA INSTITUTO DE CIRUGIA AVANZADA
Av. Melchor Luz, 9 Local 3 C.P: 38400
922388813

[LOPEZ DEL ROSARIO, MARLENE ] 
ICA INSTITUTO DE CIRUGIA AVANZADA
Av. Melchor Luz, 9 Local 3 C.P: 38400
922388813

[CARBALLO SANCHEZ, JOSE ALFREDO ] 
CONSULTA DENTAL LEYVA
C. Familia Betancourt Molina, 21 - 3º - Pta. 303 (Edificio Volcán) C.P:
38400
922373104

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. Lía Tavía, 17 Local 21 (Edificio Lía Tavía) C.P: 38400
922389735

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. Lía Tavía, 17 Local 21 (Edificio Lía Tavía) C.P: 38400
922389735

Periodoncia
[ZARATE SALAZAR, MANUEL JAIME] 
CLINICA DENTAL DR. ZARATE SALAZAR
Av. Familia Betancourt y Molina, 10 - 4º (Edificio Condal) C.P: 38400
922380474

Ortodoncia
[ZARATE SALAZAR, MANUEL JAIME] 
CLINICA DENTAL DR. ZARATE SALAZAR
Av. Familia Betancourt y Molina, 10 - 4º (Edificio Condal) C.P: 38400
922380474

TAC
[CARBALLO SANCHEZ, JOSE ALFREDO ] 
CONSULTA DENTAL LEYVA
C. Familia Betancourt Molina, 21 - 3º - Pta. 303 (Edificio Volcán) C.P:
38400

[MARTINEZ IGLESIAS, MARIA TERESA] 
CLINICA DENTAL MEDIDENT
Av. Melchor Luz, 11 Bajo C.P: 38400
922368629

        RADAZUL (TENERIFE) - 2 - 60
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[DELGADO ACUÑA, JESUS ] 
CLINICA DENTAL RADAZUL
C. El Cano, s/n - 1º- Local 7 Ctro. Comercial Radazul (Bajo) C.P: 38109
922682696

[HERNANDEZ CABRERA, ANA MARIBEL] 
CLINICA DENTAL RADAZUL
C. El Cano, s/n - 1º- Local 7 Ctro. Comercial Radazul (Bajo) C.P: 38109
922682696

Odontología
[DELGADO ACUÑA, JESUS ] 
CLINICA DENTAL RADAZUL
C. El Cano, s/n - 1º- Local 7 Ctro. Comercial Radazul (Bajo) C.P: 38109
922682696

Ortodoncia
[HERNANDEZ CABRERA, ANA MARIBEL] 
CLINICA DENTAL RADAZUL
C. El Cano, s/n - 1º- Local 7 Ctro. Comercial Radazul (Bajo) C.P: 38109
922682696

        SAN CRISTOBAL DE LA LAGUNA (TENERIFE) - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[DE LORENZO-CACERES CULLEN, FRANCISCO J. ] 
CLINICA DR. LORENZO-CÁCERES
C. Obispo Rey Redondo 41 - 1º C.P: 38201
922633355

Odontología
[DE LORENZO-CACERES CULLEN, FRANCISCO J. ] 
CLINICA DR. LORENZO-CÁCERES
C. Obispo Rey Redondo 41 - 1º C.P: 38201
922633355

[RODRIGUEZ DE VERA PINILLOS, LUIS ] 
SAN JUAN DENTISTAS
C. San Juan, 52 Local 2 C.P: 38202
922630148

[TORIBIO DIAZ, LIDIA] 
SAN JUAN DENTISTAS
C. San Juan, 52 Local 2 C.P: 38202
922630148

[MARTIN HERNANDEZ, JORGE] 
CLINICA CIDME
C. San Juan, 57 - 1º B C.P: 38203
922266430

[MARTIN HERNANDEZ, JORGE] 
CLINICA CIDME
C. San Juan, 57 - 1º B C.P: 38203
922266430

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Calvo Sotelo, 26 - A. Bajo (Edificio Ébano) C.P: 38204
922263289

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Calvo Sotelo, 26 - A. Bajo (Edificio Ébano) C.P: 38204
922263289

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Lucas Vega, 6 Local C.P: 38208
922266971

[VARELA CASAÑAS, MACARENA] 
CLINICA ODONTOMET
C. Calvo Sotelo, 14 Portal B - Bajo A Edificio Javi C.P: 38205
922291902

[DUGARTE MONAGAS, EZIO] 
CLINICA DENTAL DOMINGUEZ Y APARICIO
C. Verode, 29 Bajo izda. C.P: 38320
922655743

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Lucas Vega, 6 Local C.P: 38208
922266971



_
24

12 0

CA
NA

RI
AS

 | T
EN

ER
IF

E2
4 [APARICIO ANGULO , JOARLE ] 

CLINICA DENTAL DOMINGUEZ Y APARICIO
C. Verode, 29 Bajo izda. C.P: 38320
922655743

[VILLENA QUINTERO, PILAR ] 
CLINICA ODONTOMET
C. Calvo Sotelo, 14 Portal B - Bajo A Edificio Javi C.P: 38205
922291902

[DOMINGUEZ GARCIA, YARITZA] 
CLINICA DENTAL DOMINGUEZ Y APARICIO
C. Verode, 29 Bajo izda. C.P: 38320
922655743

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Lucas Vega, 6 Local C.P: 38208
922266971

Ortodoncia
[DE LORENZO-CACERES CULLEN, FRANCISCO J. ] 
CLINICA DR. LORENZO-CÁCERES
C. Obispo Rey Redondo 41 - 1º C.P: 38201
922633355

[DOMINGUEZ GARCIA, YARITZA] 
CLINICA DENTAL DOMINGUEZ Y APARICIO
C. Verode, 29 Bajo izda. C.P: 38320
922655743

[TORIBIO DIAZ, LIDIA] 
SAN JUAN DENTISTAS
C. San Juan, 52 Local 2 C.P: 38202
922630148

TAC
[DE LORENZO-CACERES CULLEN, FRANCISCO J. ] 
CLINICA DR. LORENZO-CÁCERES
C. Obispo Rey Redondo 41 - 1º C.P: 38201
922633355

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Calvo Sotelo, 26 - A. Bajo (Edificio Ébano) C.P: 38204
922263289

        SAN ISIDRO DE ABONA (TENERIFE) - 2 - 72
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[SEGURA BECERRA, JORGE MARCELO ] 
CENSADENT
Av. Santa Cruz, 66 Local 11 C.P: 38611
617383322

Ortodoncia
[SEGURA BECERRA, JORGE MARCELO ] 
CENSADENT
Av. Santa Cruz, 66 Local 11 C.P: 38611
617383322

Odontología
[SEGURA BECERRA, JORGE MARCELO ] 
CENSADENT
Av. Santa Cruz, 66 Local 11 C.P: 38611
617383322

        SAN SEBASTIAN DE LA GOMERA - 2 - 10
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[GARCIA MARI, ANTONIO LUIS] 
CENTRO ESTÉTICO DENTAL GARCÍA MARI
C. Profesor Armas Fernández, 37 Local 1 Edif. Cumbres (Isla LA GOMERA)
C.P: 38800

Ortodoncia
[GARCIA MARI, ANTONIO LUIS] 
CENTRO ESTÉTICO DENTAL GARCÍA MARI
C. Profesor Armas Fernández, 37 Local 1 Edif. Cumbres (Isla LA GOMERA)
C.P: 38800

Odontología
[GARCIA MARI, ANTONIO LUIS] 
CENTRO ESTÉTICO DENTAL GARCÍA MARI
C. Profesor Armas Fernández, 37 Local 1 Edif. Cumbres (Isla LA GOMERA)
C.P: 38800

        SAN SEBASTIAN DE LA GOMERA (LA GOMERA) - 2 - 21
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[MARIN MARIN, OSCAR DARIO] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA SAN SEBASTIAN
C. Tanquito, 7 Bajo Esquina c/.Real Edificio Iria C.P: 38800
922871763

Ortodoncia
[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA SAN SEBASTIAN
C. Tanquito, 7 Bajo Esquina c/.Real Edificio Iria C.P: 38800
922871763

Odontología
[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA SAN SEBASTIAN
C. Tanquito, 7 Bajo Esquina c/.Real Edificio Iria C.P: 38800
922871763

TAC
[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA SAN SEBASTIAN
C. Tanquito, 7 Bajo Esquina c/.Real Edificio Iria C.P: 38800
922871763

        SANTA CRUZ DE LA PALMA (LA PALMA) - 2 - 41
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]



_
25

13 0

CANARIAS | TENERIFE25
Odontología

[REYES RODRIGUEZ, ENID XIOMARA ] 
CLINICA DENTAL DRA. ENID REYES RODRIGUEZ
C. Díaz Pimienta, 10 - 2º A C.P: 38700
922414005

[REYES RODRIGUEZ, ENID XIOMARA ] 
CLINICA DENTAL DRA. ENID REYES RODRIGUEZ
C. Díaz Pimienta, 10 - 2º A C.P: 38700
922414005

Ortodoncia
[CABRERA PEREZ-CAMACHO, ANTONIO] 
CLINICA DR. CABRERA CAMACHO
Av. El Puente, 39 Portal A.2ª Esc. 2º C Edif. Quinta Verde C.P: 38700
922411323

        SANTA CRUZ DE TENERIFE (TENERIFE) - 2 - 58
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
[GARCIA MARI, ANTONIO LUIS] 
CENTRO ESTÉTICO DENTAL GARCÍA MARÍ
C. Prolongación Ramón y Cajal, 13 Local 4 (Edificio Agonay) C.P: 38003
922276996

[MARTIN HERNANDEZ, JORGE] 
CLINICA CIDME
C. Calderón de la Barca, 4 C.P: 38005
922299864

[SUNIL, DASWANI] 
CLINICA DENTAL
C. Ramón y Cajal, 4 Portal 3 - 1º B (Edificio Siena) C.P: 38003
922291299

[LEAL RAMOS, THAIS] 
CLINICA DENTAL DRA.THAIS LEAL
Av. Bélgica, 6 C.P: 38007
922086000

Cirugía Oral y Maxilofacial
[SCHERBA, JOHN W. ] 
CLINICA SCHERBA
C. Fernández Navarro, 35 - 1º (Esquina Avda. Buenos Aires) C.P: 38003
922209262

[MAIMONE LORENZO, GUSTAVO ] 
CLINICA DENTAL DR. MAIMONE
C. Islas Canarias, 85 - 1º C.P: 38007
922201144

Cirugía oral y/o Implantología
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. J.R. Hamilton, 12 Of. 2 (Edif. Los Delfines) C.P: 38001
922151734

[GARCIA ANDRES, RAQUEL ] 
CLINICA SALUD DENTAL
C. Icod, 27 Bajo C.P: 38008
922221198

[VALERO SANDOVAL, LISBETH DEL CARMEN ] 
CLINICA CEOSC (ESPECIALID.ODONTOLOGICAS STA.CRUZ)
C. El Pilar, 58 Local 8-9 y 10 (Residencial Beleyma) C.P: 38002
922022696

Odontología
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. J.R. Hamilton, 12 Of. 2 (Edif. Los Delfines) C.P: 38001
922151734

[MARGHETICH QUEIRO, VIRGINIA INES ] 
CLINICA DENTAL DRA.VIRGINIA INES MARGHETICH
C. La Luna, 4 - 1º C.P: 38002
922534545

[VALERO SANDOVAL, LISBETH DEL CARMEN ] 
CLINICA CEOSC (ESPECIALID.ODONTOLOGICAS STA.CRUZ)
C. El Pilar, 58 Local 8-9 y 10 (Residencial Beleyma) C.P: 38002
922022696

[SCHERBA, JOHN W. ] 
CLINICA SCHERBA
C. Fernández Navarro, 35 - 1º (Esquina Avda. Buenos Aires) C.P: 38003
922209262

[MARGHETICH QUEIRO, VIRGINIA INES ] 
CLINICA DENTAL DRA.VIRGINIA INES MARGHETICH
C. La Luna, 4 - 1º C.P: 38002
922534545

[GARCIA MARI, ANTONIO LUIS] 
CENTRO ESTÉTICO DENTAL GARCÍA MARÍ
C. Prolongación Ramón y Cajal, 13 Local 4 (Edificio Agonay) C.P: 38003
922276996

[GARCIA MARI, ANTONIO LUIS] 
CENTRO ESTÉTICO DENTAL GARCÍA MARÍ
C. Prolongación Ramón y Cajal, 13 Local 4 (Edificio Agonay) C.P: 38003
922276996

[IESS MARRERO, CECILIO ] 
IESS DENTAL
Av. 25 de Julio, 11- B - 1º Izda. C.P: 38004
922278013

[SUNIL, DASWANI] 
CLINICA DENTAL
C. Ramón y Cajal, 4 Portal 3 - 1º B (Edificio Siena) C.P: 38003
922291299

[CABRERA PEREZ-CAMACHO, ANTONIO] 
CLINICA DR. CABRERA CAMACHO
C. Jesús y María, 25 - 3º C.P: 38004
922287163

[IESS MARRERO, CECILIO ] 
IESS DENTAL
Av. 25 de Julio, 11- B - 1º Izda. C.P: 38004
922278013

[BANCES DEL CASTILLO, FERNANDO ] 
CLINICA DENTAL BANCES
Rambla de Pulido, 38 - 6 C.P: 38004
922243555

[CABRERA MONTES DE OCA, ELENA SANDRA ] 
CLINICA DR. CABRERA CAMACHO
C. Jesús y María, 25 - 3º C.P: 38004
922287163

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Tres de Mayo, 28 C.P: 38005
822104322

[CABRERA PEREZ-CAMACHO, ANTONIO] 
CLINICA DR. CABRERA CAMACHO
C. Jesús y María, 25 - 3º C.P: 38004
922287163



_
26

12 0

CA
NA

RI
AS

 | T
EN

ER
IF

E2
6 [BANCES DEL CASTILLO, FERNANDO ] 

CLINICA DENTAL BANCES
Rambla de Pulido, 38 - 6 C.P: 38004
922243555

[CABRERA PEREZ-CAMACHO, ANTONIO] 
CLINICA DR. CABRERA CAMACHO
C. Jesús y María, 25 - 3º C.P: 38004
922287163

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Tres de Mayo, 28 C.P: 38005
822104322

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
Av. Tres de Mayo, 28 C.P: 38005
822104322

[MARTIN HERNANDEZ, JORGE] 
CLINICA CIDME
C. Calderón de la Barca, 4 C.P: 38005
922299864

[VILLENA QUINTERO, PILAR ] 
CLINICA ODONTOMET
C. Porlier, 91 Edif.Sanabria- OFIC. 2 y 3 (esq.Las Asuncionistas) C.P:
38006
922291902

[VARELA CASAÑAS, MACARENA] 
CLINICA ODONTOMET
C. Porlier, 91 Edif.Sanabria- OFIC. 2 y 3 (esq.Las Asuncionistas) C.P:
38006
922291902

[LEAL RAMOS, THAIS] 
CLINICA DENTAL DRA.THAIS LEAL
Av. Bélgica, 6 C.P: 38007
922086000

[LEAL RAMOS, THAIS] 
CLINICA DENTAL DRA.THAIS LEAL
Av. Bélgica, 6 C.P: 38007
922086000

[CABEZAS DE HERRERA RODRIGUEZ, LAURA ] 
CLINICA DENTAL CABEZAS DE HERRERA
C. Francisco Aguilar y Aguilar, 13 Local 6 C.P: 38008
618647197

[MAIMONE LORENZO, GUSTAVO ] 
CLINICA DENTAL DR. MAIMONE
C. Islas Canarias, 85 - 1º C.P: 38007
922201144

[GARCIA ANDRES, RAQUEL ] 
CLINICA SALUD DENTAL
C. Icod, 27 Bajo C.P: 38008
922221198

[ESPINOSA BARROSO, RICARDO ] 
CLINICA DENTAL
C. Juan Alvarez Delgado, 11 - 2º Pta. 3 C.P: 38007
922231094

Periodoncia
[VALERO SANDOVAL, LISBETH DEL CARMEN ] 
CLINICA CEOSC (ESPECIALID.ODONTOLOGICAS STA.CRUZ)
C. El Pilar, 58 Local 8-9 y 10 (Residencial Beleyma) C.P: 38002
922022696

[CABEZAS DE HERRERA RODRIGUEZ, LAURA ] 
CLINICA DENTAL CABEZAS DE HERRERA
C. Francisco Aguilar y Aguilar, 13 Local 6 C.P: 38008
618647197

[MARGHETICH QUEIRO, VIRGINIA INES ] 
CLINICA DENTAL DRA.VIRGINIA INES MARGHETICH
C. La Luna, 4 - 1º C.P: 38002
922534545

[GARCIA ANDRES, RAQUEL ] 
CLINICA SALUD DENTAL
C. Icod, 27 Bajo C.P: 38008
922221198

[SUNIL, DASWANI] 
CLINICA DENTAL
C. Ramón y Cajal, 4 Portal 3 - 1º B (Edificio Siena) C.P: 38003
922291299

Ortodoncia
[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. J.R. Hamilton, 12 Of. 2 (Edif. Los Delfines) C.P: 38001
922151734

[CABRERA MONTES DE OCA, ELENA SANDRA ] 
CLINICA DR. CABRERA CAMACHO
C. Jesús y María, 25 - 3º C.P: 38004
922287163

[ORTEGA RODRIGUEZ, ARTURO A. ] 
CLINICA DENTAL
C. Mendez Nuñez, esq. San Martín, 92 - 1º-Pta. 102 (Edificio Cristina) C.P:
38001
922275430

[MAIMONE LORENZO, GUSTAVO ] 
CLINICA DENTAL DR. MAIMONE
C. Islas Canarias, 85 - 1º C.P: 38007
922201144

[VALERO SANDOVAL, LISBETH DEL CARMEN ] 
CLINICA CEOSC (ESPECIALID.ODONTOLOGICAS STA.CRUZ)
C. El Pilar, 58 Local 8-9 y 10 (Residencial Beleyma) C.P: 38002
922022696

Radiología
[NARANJO ASPAS, IVAN] 
CONSULTORIO MEDICO
Av. Islas Canarias, 80-82 Bajo (Antigua Av. General Mola) C.P: 38007
922211133

[MARTINEZ VISO, ISABEL] 
CLINICA DE ORTODONCIA Y CIRUGIA MAXILOFACIAL
C. Los Llanos seis, 8 Local B C.P: 38003
922240544

Radiología + TAC
[GARCIA LUDENA, MARIA VICENTA] 
DIAGNOSTICO MEDICO SANTA CRUZ
C. Iriarte, 2 - 1º A (Esquina Rambla Pulido) C.P: 38004
922245551

[GARCIA MARI, ANTONIO LUIS] 
CENTRO ESTÉTICO DENTAL GARCÍA MARÍ
C. Prolongación Ramón y Cajal, 13 Local 4 (Edificio Agonay) C.P: 38003
922276996

[RODRIGUEZ DELGADO, LUISA ELENA ] 
DIAGNOSTICO MEDICO SANTA CRUZ
C. Iriarte, 2 - 1º A (Esquina Rambla Pulido) C.P: 38004
922245551

[IESS MARRERO, CECILIO ] 
IESS DENTAL
Av. 25 de Julio, 11- B - 1º Izda. C.P: 38004
922278013

[SUAREZ GONZALEZ, DACIL ] 
DIAGNOSTICO MEDICO SANTA CRUZ
C. Iriarte, 2 - 1º A (Esquina Rambla Pulido) C.P: 38004
922245551



_
27

13 0

CANARIAS | TENERIFE27
TAC

[BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO] 
CLINICAS ANAGA DENTAL
C. J.R. Hamilton, 12 Of. 2 (Edif. Los Delfines) C.P: 38001
922151734

[IESS MARRERO, CECILIO ] 
IESS DENTAL
Av. 25 de Julio, 11- B - 1º Izda. C.P: 38004
922278013

[SCHERBA, JOHN W. ] 
CLINICA SCHERBA
C. Fernández Navarro, 35 - 1º (Esquina Avda. Buenos Aires) C.P: 38003
922209262

[BANCES DEL CASTILLO, FERNANDO ] 
CLINICA DENTAL BANCES
Rambla de Pulido, 38 - 6 C.P: 38004
922243555

        TACORONTE (TENERIFE) - 2 - 1
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Odontología

[MARTIN GOMEZ, NEIVA ALICIA] 
CLINICA DENTAL NEIMAR - COE
C. Corrocho, 2 Bajo C.P: 38350
922561947

Ortodoncia
[MARTIN GOMEZ, NEIVA ALICIA] 
CLINICA DENTAL NEIMAR - COE
C. Corrocho, 2 Bajo C.P: 38350
922561947

        VALVERDE DEL HIERRO (EL HIERRO) - 2 - 15
A

[@CONSULTA DE ESPECIALISTAS ]
Cirugía oral y/o Implantología

[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA VALVERDE
C. Jesús de Nazareno, 4 Local Bajo C.P: 38900
922550058

Ortodoncia
[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA VALVERDE
C. Jesús de Nazareno, 4 Local Bajo C.P: 38900
922550058

Odontología
[BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA ] 
CLINICA DENTAL LA CUESTA VALVERDE
C. Jesús de Nazareno, 4 Local Bajo C.P: 38900
922550058



Indice alfabético de Entidades

_
28

4
INDICE

-ABDELFATAH CHEJ-MOHAMED, MAHMUD  20
-AHUMADO, JUAN MANUEL  20
-APARICIO ANGULO , JOARLE  24
-BACALLADO GARCIA, JOSE DEL CRISTO  20, 21
-BANCES DEL CASTILLO, FERNANDO  25, 26, 27
-BARRANCO ZAFRA, ALEJANDRO  19, 20, 22, 23, 24,
25, 26, 27
-BAS SUAREZ, LEOPOLDO  18
-BENITEZ -INGLOTT BELLINI, CÁSTOR  15
-BENITEZ-INGLOTT BELLINI, CASTOR  18
-BERMUDEZ JORGE, MARCOS  18
-BETANCOURT GARCES, SISTY AURELIA  19, 21, 24,
27
-BOZA MEJIAS, YORDANY  19
-CABEZAS DE HERRERA RODRIGUEZ, LAURA  26
-CABRERA MONTES DE OCA, ELENA SANDRA  25, 26
-CABRERA PEREZ-CAMACHO, ANTONIO  25, 26
-CAMACHO LOPEZ, JUAN  16, 17
-CARBALLO SANCHEZ, JOSE ALFREDO  23
-CARRACERO ALEJANDRO, KATERINE  17
-CARRASQUEL VERA, MARÍA VERÓNICA  16, 17
-CONDE GOMEZ, JORGE  16, 17
-CORREA RANCEL, MARIA ELENA  19
-CRUZ QUESADA, DAVINIA  17
-CURBELO DIAZ, MERLY MARGARITA  18
-DE LORENZO-CACERES CULLEN, FRANCISCO J.  23, 24
-DE PONTE CAICOYA, ANA  16, 17
-DELGADO ACUÑA, JESUS  22, 23
-DIOSDADO CABALLERO, LUIS MANUEL  15
-DOMINGUEZ GARCIA, YARITZA  24
-DUGARTE MONAGAS, EZIO  23
-ESPINOSA BARROSO, RICARDO  26
-FIGUEIRA DA SILVA, DENISSE LORENA  21
-FLOREZ SEGURA, SALLEY PATRICIA  20, 22
-GARCIA ANDRES, RAQUEL  25, 26
-GARCIA LUDENA, MARIA VICENTA  26
-GARCIA MARI, ANTONIO LUIS  24, 25, 26
-GARZON ROJAS, SERGIO CAMILO  20, 21
-GONZALEZ MARTINEZ, MARIA  16
-GONZALEZ SANTANA, JOSE JUAN  18
-GONZALEZ SUAREZ, RAFAEL  17
-HENRIQUEZ DIAZ, LAURA  16, 17
-HERNANDEZ CABRERA, ANA MARIBEL  22, 23
-HERNANDEZ GONZALEZ, AYOZET  16
-HERNANDEZ PEREZ, RASA  18
-IESS MARRERO, CECILIO  25, 26, 27
-LASARTE LUQUE, JOSE EDUARDO  22
-LEAL GOMEZ, ELEANORAH  21
-LEAL RAMOS, THAIS  25, 26
-LOPEZ DEL ROSARIO, MARLENE  23
-LOPEZ RODRIGO, ALEJANDRO  17
-LOPEZ RODRIGO, LUIS SANTIAGO  16, 17
-LÓPEZ SÁNCHEZ, RAFAEL  15
-LOPEZ SANCHEZ, RAFAEL  18

-LORENZO CAMPANA, FILLIPO  19
-MAIMONE LORENZO, GUSTAVO  25, 26
-MARGHETICH QUEIRO, VIRGINIA INES  25, 26
-MARIN MARIN, OSCAR DARIO �ï  21
-MARIN MARIN, OSCAR DARIO  19, 20, 24
-MARTIN GOMEZ, NEIVA ALICIA  27
-MARTIN HERNANDEZ, JORGE  23, 25, 26
-MARTINEZ IGLESIAS, MARIA TERESA  22, 23
-MARTINEZ PEREZ, FATIMA  21
-MARTINEZ VISO, ISABEL  26
-MEDINA SARMIENTO, M.CARLOS  15
-MUSICKI SAVIC, TANIA  16, 17
-MUSICKI, MILORAD  16
-NARANJO ASPAS, IVAN  26
-OJEDA TEJERA, ELENA  16, 17, 18
-ORTEGA RODRIGUEZ, ARTURO A.  26
-OTERO PALMERO, CARLOS CESAR  22
-PACHECO DELGADO, OSCAR W.  15
-PADRÓN VELÁZQUEZ, VIRGINIA  15
-PARDO OROPEZA, MARIA ELENA  16, 17
-PORTILLO NAVARETE, MARIO ROBERTO  17
-PRECKLER ARIAS, RAMON  21
-RAMOS GARCIA, VIVIAN ELENA  22
-REYES RODRIGUEZ, ENID XIOMARA  25
-RODRIGUEZ DE VERA PINILLOS, LUIS  23
-RODRIGUEZ DELGADO, LUISA ELENA  26
-RODRIGUEZ GONZALEZ, JORGE  18
-ROJAS REYES, YURBENY ELENA  21
-SAGARZAZU MALVIDO, BORJA  18
-SÁNCHEZ LEÓN, ABENCHARA  18
-SCHERBA, JOHN W.  25, 27
-SEGURA BECERRA, JORGE MARCELO  24
-SUAREZ GONZALEZ, DACIL  26
-SUNIL, DASWANI  25, 26
-TORIBIO DIAZ, LIDIA  23, 24
-TROYA PEÑATE, ELSA MAGDALENA  22, 23
-VALERO SANDOVAL, LISBETH DEL CARMEN  25, 26
-VARELA CASAÑAS, MACARENA  23
-VARELA CASAÑAS, MACARENA LEAL RAMOS, THAIS  26
-VILLALOBOS BETANCOR, TANIA  17
-VILLENA QUINTERO, PILAR  24, 26
-VIÑA CABRERA, YUDITH  15
-ZARATE SALAZAR, MANUEL JAIME  22, 23
-ZEBALLOS PELTRINI, RAFAEL JOSE  21


	CUADRO_MEDICO_0039_ES_CARATULA
	1: 
	-1.Caratula
	1: PaginaEnBlanco
	2: Portada
	3: ContraPortada
	4: PaginaEnBlanco



	CUADRO_MEDICO_0039_ES
	1: 
	0.DocumentoGenerico
	1: Carta
	2: Contra_Carta
	3: Indice General
	4: PaginaEnBlanco

	1.Anexo I
	5: Dental-Anexo-I-1
	6: Dental-Anexo-I-2
	7: Dental-Anexo-I-3
	8: Dental-Anexo-I-4
	9: Dental-Anexo-I-5

	2.Anexo II
	10: Dental-Anexo-II-1
	11: Dental-Anexo-II-2
	12: Dental-Anexo-II-3
	13: Dental-Anexo-II-4
	14: Dental-Anexo-II-5

	3.CuadroMedicoVariable
	15: Primera
	16: Primera_FLOW_Izquierda
	17: Primera_FLOW_Derecha
	18: Primera_FLOW_Izquierda
	19: Primera_FLOW_Derecha
	20: Primera_FLOW_Izquierda
	21: Primera_FLOW_Derecha
	22: Primera_FLOW_Izquierda
	23: Primera_FLOW_Derecha
	24: Primera_FLOW_Izquierda
	25: Primera_FLOW_Derecha
	26: Primera_FLOW_Izquierda
	27: Primera_FLOW_Derecha

	4.Indice Provincial
	28: Indice Provincial




